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»باید برخاست«
3

افزایش ظرفیت قطار‌ها
 از هرمزگان برای بدرقه رهبر شهید 

گروه خبر // برای نخستین بار، ۴۴۰۰ تن بلوک آند 
در اسکله منطقه ویژه اقتصادی پارسیان تخلیه و 
به صورت حمل یکسره با مسافت بسیار کوتاه به 
کارخانجات آلومینیوم جنوب )سالکو( منتقل شد؛ 
عملیاتی که پیش از این در بندر شــهید رجایی 

بندرعباس انجام می‌شد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر شــکیب ذوالغیاث، 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان از تخلیه موفق 
اولیــن محموله ۴۴۰۰ تنی بلوک آند در بندر این منطقه 

خبر داد.دکتــر ذوالغیاث در این باره اظهار داشــت: با 
هماهنگی‌های صورت‌گرفته، برای اولین بار ۴۴۰۰ تن 
بلوک آند در بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان تخلیه 
شد و بلافاصله به صورت حمل یکسره به کارخانجات 
آلومینیوم جنوب )سالکو( منتقل گردید. این محموله که قبلًا 
در اسکله شهید رجایی بندرعباس تخلیه می‌شد، اکنون در 
اسکله منطقه ویژه پارسیان انجام شده است.وی با اشاره 
به مزیت مهم جغرافیایی منطقه افزود: یکی از بزرگ‌ترین 
مزایای این عملیات، کاهش چشمگیر مسافت حمل است. 

پیش از این محموله‌ها باید مسافت طولانی از بندرعباس 
تا کارخانه را طی می‌کردند، اما اکنون با انتقال عملیات به 
بندر پارسیان، مسافت حمل به شکل قابل توجهی کاهش 
یافته که این امر صرفه‌جویی قابل ملاحظه‌ای در زمان، 
هزینه و مصرف سوخت به همراه دارد.مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی پارســیان این موفقیت را گامی مهم در 
جهت بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های بندری و لجستیکی 
منطقه دانست و گفت: منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با 
زیرساخت‌های آماده، آمادگی کامل برای خدمات‌رسانی 

به صنایع بزرگ کشور از جمله صنعت آلومینیوم را دارد. 
این اقدام نه تنها زنجیره تأمین مواد اولیه را تسهیل می‌کند، 
بلکه الگویی برای توســعه حمل‌ونقل مستقیم و کاهش 
هزینه‌های لجستیکی خواهد بود.بلوک‌های آند تخلیه‌شده 
مطابق با مشخصات فنی شرکت سالکو  بوده و وزن هر 
بسته‌بندی به گونه‌ای است که مجموع محموله ۴۴۰۰ تن 
را تشــکیل می‌دهد.دکتر ذوالغیاث در پایان بر آمادگی 
منطقه برای جذب محموله‌های مشابه و گسترش همکاری 

با صنایع بالادستی تأکید کرد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان خبر داد  

تخلیه تخلیه ۴۴۰۰۴۴۰۰ تن بلوک آند برای اولین بار در بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان تن بلوک آند برای اولین بار در بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان

گروه خبر // وحید قانعــی فرد مدیرعامل 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس، به پاس 
اقدامات مؤثر در حوزه پیشــگیری از اعتیاد 
و اجرای برنامه‌های حمایتی و سلامت‌محور، 

مورد تجلیل قرار گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، این تقدیر در توسعه 
برنامه های پیشگیرانه، ارتقای سلامت اجتماعی، 
صیانت از ســرمایه انســانی و ترویج فرهنگ 
مســئولیت پذیری در محیط کار صورت گرفت 
و مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس 
به عنوان کارفرمای مســئولیت پذیر اجتماعی در 
حوزه پیشــگیری از اعتیاد معرفی و عنوان برتر 
ملی در ســال 1404-1405 که نشانگر درایت، 
تعهد اجتماعی و باور عمیق شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس به اهمیت پیشگیری، توانمند سازی 
و مشارکت در کاهش آسیب های اجتماعی است 
را از سوی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر دریافت 
کرد.این برنامه‌ها با تلاش و پیگیری مستمر واحد 

مددکاری شرکت و با رویکردی حمایتی، توانسته 
است زمینه توسعه خدمات تخصصی، تقویت نظام 

ارجاع، گسترش خدمات مشاوره و روان‌شناسی، 
ارائه حمایت‌های رفاهی و اســتقرار برنامه همیار 
کارکنان )EAP( را در شــبکه بهداشــت شرکت 

فراهم کند.
   این تقدیرنامه، بیانگر ارزش و اهمیت فعالیت‌های 
تخصصی حوزه پیشگیری از اعتیاد و نقش مؤثر 
واحد مددکاری در صیانت از ســرمایه انســانی 
شرکت و توســعه فرهنگ سلامت در محیط کار 

می باشد.

نفت ستاره خلیج فارس کارفرمای برتر در حوزه پیشگیری از اعتیاد

گفت و گوی روزنامه دریا با علیرضا قلیاف، مدیر پروژه بیمارستان گفت و گوی روزنامه دریا با علیرضا قلیاف، مدیر پروژه بیمارستان ۲۶۴۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره خلیج فارس؛ تختخوابی نفت ستاره خلیج فارس؛

پیشرفتپیشرفت۹۶۹۶درصدی  بیمارستان درصدی  بیمارستان 
نفت ستاره خلیج فارسنفت ستاره خلیج فارس

این بیمارستان در زمینی به مساحت حدود ۴۲ هزار مترمربع و با زیربنای بیش از ۲۸ هزار مترمربع در 
هفت طبقه احداث شده و دارای ۲۶۴ تخت بستری است

  پروژه بیمارســتان ۲۶۴ تختخوابی نفت ســتاره خلیج فارس یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های حوزه ســامت در استان هرمزگان است که شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و با 
هدف توسعه زیرساخت‌های درمانی و ارتقای سطح خدمات سلامت برای 
مردم شــریف بندرعباس و استان هرمزگان، اجرای آن را بر عهده گرفته 

است.
  یکی از ویژگی‌های شــاخص این پروژه، اتاق‌های عمل هوشمند است 
که به جدیدترین سیستم‌های مدیریت یکپارچه اتاق عمل مجهز شده‌اند.  
این سیستم‌ها امکان ویدئوکنفرانس، انتقال آنلاین تصاویر جراحی، ارتباط 
با مراکز علمی و آموزشی و مشاوره همزمان با متخصصان را فراهم می‌کنند. 

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتربرادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتر محمدحسین رنجبر محمدحسین رنجبر
ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگانریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان

بی‌تردید دستیابی به مرتبه رفیع »استاد تمامی« در نظام آموزش عالی، نتیجه مسیری طولانی، 
دشوار و سرشار از تلاش‌های علمی، پژوهشی و آموزشی مستمر است؛ جایگاهی که تنها با سال‌ها 
مجاهدت علمی، تعهد حرفه‌ای، پشتکار بی‌وقفه و عبور از مراحل دقیق ارزیابی‌های تخصصی در 
هیأت‌های ممیزه حاصل می‌گردد. این مرتبه نه صرفاً یک عنوان علمی، بلکه نمادی از عمق دانش، 
اعتبار دانشگاهی و ثمره عمر علمی یک استاد در مسیر اعتلای علم و تربیت نسل‌های آینده است.

در همین راستا، ارتقای حضرتعالی به این مقام ارزشمند، نشانگر جایگاه ممتاز علمی، نقش‌آفرینی 
مؤثر و خدمات ماندگار حضرتعالی در عرصه آموزش عالی کشــور بوده و بی‌تردید بیانگر سهم 
برجسته شما در ارتقای کیفیت علمی، توسعه فعالیت‌های پژوهشی و اعتلای جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در سطح ملی می‌باشد.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان، به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان این موفقیت پرافتخار را که حاصل 
سال‌ها کوشش علمی و مدیریتی حضرتعالی است، صمیمانه تبریک عرض نموده و آن را مایه مباهات جامعه علمی و اقتصادی 
استان می‌داند.امید است در پرتو این دستاورد ارزشمند، بیش از پیش شاهد نقش‌آفرینی‌های اثرگذار جنابعالی در تقویت پیوند 
میان دانشگاه و بخش خصوصی، توسعه دانش‌بنیان اقتصاد استان و پرورش سرمایه انسانی متخصص و کارآمد باشیم.از درگاه 

خداوند متعال، دوام توفیقات، عزت، سلامت و سربلندی روزافزون حضرتعالی را مسئلت می‌نماید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان
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سیاسی

خبـر

حضور نیروهای زمینی، دریایی و هوایی ارتش 
در سراسر مرزها

 گروه سیاســی // ســخنگوی ارتش گفت: در حوزه تأمین 
امنیت، نیروهای زمینی، دریایی و هوایی ارتش، حضور فعال خود 
را در سراسر مرزهای کشور گسترش داده‌اند.به گزارش فارس، 
امیر ســرتیپ محمد اکرمی نیا سخنگوی ارتش در گفت‌وگویی 
گفت: در حوزه تأمین امنیت، نیروهای زمینی، دریایی و هوایی 
ارتش، حضور فعال خود را در سراسر مرزهای کشور گسترش 
داده‌اند.وی افزود: نیروی پدافند هوایی در چارچوب مأموریت 
ذاتی خود، رصد و مراقبت از آســمان کشور و کنترل ترافیک 
هوایی را بر عهده دارد تا با توجه به حضور مسئولان عالی‌رتبه 
و شخصیت‌های دینی و سیاسی کشــورهای گوناگون، امنیت 
کامل فضای هوایی کشــور تضمین شود.امیر اکرمی نیا با اشاره 
به اینکه نیروهای هوایی و دریایی نیز در آماده‌باش کامل به سر 
می‌برند، خاطرنشان کرد: در محور خدمات رفاهی، ارتش چهار 
»زائرشهر« در نقاط استراتژیک تهران و حومه تأسیس کرده است 
که از فردا عملیاتی می‌شوند.سخنگوی ارتش تصریح کرد: یکی 
از مهم‌ترین این مراکز، در مجاورت ستاد ارتش و مصلای تهران 
در امتداد خیابان بهشتی از میدان سبلان تا چهار راه شهید قدوسی 
و خیابان شریعتی تا پل سیدخندان مستقر شده است که در این 
محدوده دو کیلومتری، خدمات رفاهی و پذیرایی گسترده‌ای به 
زائران ارائه خواهد شد.ســخنگوی ارتش اظهار کرد: برای ارائه 
خدمات درمانی و بهداشــتی بیش از ۱۰ بیمارستان و درمانگاه 
ارتش در تهران و مشــهد مقدس بسیج شــده‌اند. علاوه بر این 
دانشگاه علوم پزشکی ارتش و معاونت بهداشت درمان ارتش، 
بیمارستان‌های سیار مجهزی را در داخل مصلای تهران و نقاط 
کلیدی شهر مستقر کرده‌اند تا خدمات درمانی در سریع‌ترین زمان 
به زائران ارائه شود.وی درباره پشتیبانی هوایی افزود: یگان‌های 
بالگردی ارتش در آماده‌بــاش کامل قرار گرفته‌اند تا علاوه بر 
کنترل ترافیک، خدمات اورژانس و پزشکی را در هماهنگی کامل 
با سازمان امداد و نجات و هلال احمر ارائه دهند.امیر اکرمی نیا با 
اشاره به ابعاد فرهنگی این خدمت‌رسانی تصریح کرد: در پوشش 
»خادمان ولی«، قریب به ۱۰ هزار نفر از دانشجویان و کارکنان 
دانشگاه‌ها و مراکز فرهنگی ارتش در این مراسم حضور یافته‌اند 
تا با روحیه جهادی در کنار مردم و زائران باشند.وی تاکید کرد: 
این اقدامات با بهره‌گیری از تجربیات ارزشمند گروه‌های جهادی 
ارتش در عملیات‌های ملی و اربعین صورت گرفته است تا مردم 
و مسافرانی که به تهران و سایر شهرهای مقدس می‌آیند، بدون 

دغدغه و با آرامش کامل در این مراسم شرکت کنند.

گروه سیاسی // رئیس مجلس گفت: تشییع رهبر شهید 
انقلاب، تجدید میثاق یک ملت با راه پرافتخار شهیدان و 

ارزش‌های انقلاب اسلامی است. 
به گزارش تســنیم، محمد باقر قالیباف رییس مجلس شــورای 
اسلامی در پیامی ضمن دعوت از آحاد مردم شریف ایران برای 
شرکت در آیین وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب حضرت 
آیت الله سید علی حسینی خامنه ای تاکید کرد؛ باید برخاست و 
ندای خون‌خواهی ملت را به جهان رساند تا دنیا بداند ملت شریف 
و نجیب ایران در مقابل ظلم و استکبار سکوت نمی‌کند و از خون 

امام خود نخواهد گذشت.
متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت بزرگ، وفادار و سرافراز ایران

امروز ایران عزیز در آستانه خلق یکی از بزرگ‌ترین صحنه‌های 
تاریخ خود ایستاده است، روزی که یک ملت، با دل‌هایی سرشار 
از عشــق، وفاداری و لبریز از داغ فــراق، به بدرقه بزرگ‌مردی 
می‌آید که عمر پربرکت خویش را در راه اســام، استقلال ایران، 
عزت ملت و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی سپری کرد، مردی که 

به نمایندگی از ملت شریف و سربلند کشورش هیچ‌گاه در مقابل 
استکبار جهانی سر خم نکرد و تا فتح قله شهادت مردانه در مقابل 

ظلم و ستم ایستاد.
تشییع پیکر مطهر رهبر شــهید انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله 
العظمی شــهید ســیدعلی حســینی خامنه‌ای، تنها یک مراسم 
بدرقه نیســت، تجدید میثاق یک ملت با راه پرافتخار شهیدان، 
با ارزش‌های انقلاب اســامی و با عهدی است که نسل‌های این 
سرزمین برای پاســداری از آن ایستاده‌اند. عهدی که با اشارات 
خمینی کبیر رحمت‌الله‌علیه با صاحب‌الزمان عجل‌الله تعالی فرجه 

الشریف بستند و تا آخرین نفس پای آن ایستاده‌اند.
امروز چشم تاریخ به ایران دوخته شده است. حضور میلیونی و 
حماسی شــما مردم بزرگ، جلوه‌ای از عشق و وفاداری خواهد 
بود، حضوری که به خواست خداوند، این بدرقه را به عظیم‌ترین 
و ماندگارترین بدرقه تاریخ بشر تبدیل خواهد کرد، حماسه‌ای که 

عظمت روح یک ملت را به جهانیان نشان خواهد داد.
از همه مردم عزیز ایران، از جوانان پرشــور، خانواده‌های معظم 
شهدا و ایثارگران، زنان و مردان غیور این سرزمین و همه دلدادگان 
راه حق دعوت می‌کنم با حضور باشکوه خود، صفحه‌ای پرافتخار 

در تاریخ ایران اسلامی رقم بزنند و بار دیگر نشان دهند که ملت 
ایــران در لحظه‌های بزرگ، یکپارچه و اســتوار پای عهد خود 
می‌ایستد. باید برخاســت و ندای خون‌خواهی ملت را به جهان 
رســاند تا دنیا بداند ملت شریف و نجیب ایران در مقابل ظلم و 

استکبار سکوت نمی‌کند و از خون امام خود نخواهد گذشت.
همچنین از همه مردم شریف و فهیم ایران دعوت می‌کنم همچون 
همیشه، با روحیه ایثار، همدلی و مسئولیت‌پذیری، در برگزاری 
هرچه باشــکوه‌تر این مراســم بزرگ یاری‌رسان خادمان خود 
باشــند، باید یک‌پارچه با خدمت به زائران و شــرکت‌کنندگان، 
رعایت نظم و آرامش و همراهی با دســت‌اندرکاران، تلاش کنیم 
تا این حماسه ملی در شأن مقام والای آن رهبر شهید و عظمت 
ملت ایران برگزار شــود و این حماسه تاریخی به عنوان سندی 
انکارناپذیر از اســتواری ملت ایران و آزادی‌خواهان جهان در 

تاریخ بشر به ثبت برسد.
امروز هر قدمی که به سوی این مراسم برداشته می‌شود، ادای دینی 
است به مجاهدی که خود را وقف مردم کرد و هر قطره اشکی که 
بر این مصیبت جاری می‌شود، نشانه پیوند عمیق ملت با خادمان 
صادق خویش است و هر ندای وفاداری، گواهی است بر تداوم 

راهی که با خون شهیدان آبیاری شده است.
خداوند روح بلند آن رهبر مجاهد و شهید را با انبیا و اولیای الهی 
و شــهدای راه حق محشــور فرماید و ملت بزرگ ایران را ذیل 
توجهات حضرت ولی‌عصر ارواحنا لتراب مقدمه الفداء و تحت 
اوامر رهبر شجاع، دانا، دلسوز و داغدار این ملت، حضرت آیت‌الله 
ســیدمجتبی حســینی خامنه‌ای حفظه‌الله در ادامه مسیر عزت، 

پیشرفت و سربلندی یاری نماید.
والسلام علیکم و رحمةالله و برکاته

محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی

رییس مجلس شورای اسلامی:   

باید برخاست و ندای خون‌خواهی ملت را به جهان رساند 

اینفوگرافی آگهی نتیجه انتخابات انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان 
به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار جمهوری اسلامی ایران و آئین نامه مصوب۱۳۸۹/۰۸/03 هیات وزیران و به موجب صورت جلسه انتخابات 
مورخ ۱۴۰۴/۰۷/29 و اولین جلسه تعیین سمت هیات مدیره مورخ۱۴۰۴/۰۸/10 بدینوسیله اسامی و سمت هر یک از اعضاء اصلی و سایر 
اعضاء علی البدل هیات مدیره و بازرسان انجمن نامبرده به شرح ذیل اعلام می گردد. ضمناً اعتبار دوره فعالیت هر یک از اعضاء هیات مدیره 

انجمن از تاریخ صدور اعتبار نامه سه سال و بازرسان یک سال می باشد.

صابر محسنی - رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان رودان 

ایرج داوری
 غلامحسین کریمی 

فیروز بالپور 
حبیب اله اسلامی 
محمد جعفری 

ایوب احمدی زاده 
رضا فرج پور 

عضو اصلی و رئیس هیات مدیره 
عضو اصلی و نایب رئیس هیات مدیره 

عضو اصلی و خزانه دار انجمن 
عضو علی البدل هیات مدیره و دبیر 

عضو علی البدل هیات مدیره 
بازرس اصلی انجمن

 بازرس على البدل انجمن 

 اولین مجمع عمومی انجمن صنفی فوق العاده ســاعت 20 روز پنج شنبه 1405/04/25 در محل مسجد فاطمه الزهرا  بند میر برگزار 
می گردد. 

از کلیه کارگران دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایید .
دستور جلسه: 1- تعیین ورودیه و حق عضویت بر اساس حقوق روزانه کارگر 

آگهی دعوت مجمع عمومی )فوق العاده ( 
انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان 

انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان 

آگاهی مزایده اجاره املاکآگاهی مزایده اجاره املاک
فرماندهی انتظامی استان هرمزگان در نظر دارد ٦ باب مغازه به شرح ذیل از طریق مزایده به صورت اجاره واگذار نماید. 
لذا متقاضیان محترم می تواند از انتشار مزایده به مدت ۱۰ روز از تاريخ١٤٠٥/٠٤/13 جهت  کسب اطلاعات و دریافت 
مدارک مربوطه از ساعت 07:00 الی 14:00 به آدرس بلوار امام خمینی - ستاد فرماندهی انتظامی استان - معاونت مهندسی 

مراجعه و یا باشماره تلفن ٠٧٦٢١۸۲۳۹۱ تماس حاصل فرمایند.
۱ - یک باب مغازه به مساحت تقریبی ۵۰ متر  مربع - آدرس : بندرعباس خیابان طلوع - جنب طلوع ۸ ) لوازم التحرير (
۲- یک باب مغازه به مساحت تقريبى ٥٠ متر مربع - آدرس : بندرعباس خیابان طلوع - جنب طلوع ۸ )آرایشگاه مردانه(

3 - یک باب مغازه به مساحت تقریبی ۵۰ متر مربع - آدرس : بندرعباس خیابان
طلوع- جنب طلوع8 ) جنب لبنیات فروشی (

4- یک باب مغازه به مساحت تقریبی ٦٠ متر مربع - آدرس : بندرعباس بلوار سديد - خیابان شمس الديني - ) ابزار فروشی (
5-  مجتمع خدمات خورویی به مساحت ۲۲۰۰ متر مربع - آدرس : بندرعباس - بلوار جمهوری - جنب پارک گلها - )ساختمان راهور قدیم(

6- مجتمع تالاریاس و هزار و یک شب به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع - آدرس : بندرعباس - بلوار سدید ) چهار راه پردیس(

دائم  نماینده   // سیاسی  گروه 
 ایران در سازمان ملل با ارسال 
رئیس  و  دبیــرکل  به  نامه‌ای 
شــورای امنیت، نســبت به 
تهدیــد علنی رهبــر انقلاب 
از ســوی وزیر جنــگ رژیم 
کرد  اعتراض  صهیونیســتی 
 و ایــن اقــدام را مصــداق 
 تروریسم دولتی و نقض آشکار
  منشور ســازمان ملل متحد

 دانست. 
   به گزارش جام جم آنلاین، امیرسعید 
ایروانــی، نماینده دائــم جمهوری 
اســامی ایران در سازمان ملل، در 
نامه‌ای خطاب به دبیرکل ســازمان 

ملل و رئیس شورای امنیت، نسبت 
به تهدید علنی رهبر انقلاب از سوی 
 وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هشدار 
داد.ایروانی در ایــن نامه، اظهارات 
یسرائیل کاتس مبنی بر اینکه آیت‌الله 

مرگ  »برای  مجتبی خامنه‌ای  سید 
نشان شده است« را مصداق آشکار 
تروریســم دولتــی و نقض صریح 
 منشور سازمان ملل متحد توصیف

 کرد.

وی تأکید کرد که این‌گونه تهدیدها 
بخشی از سیاســت نظام‌مند رژیم 
صهیونیســتی برای هدف قرار دادن 
و ترور مقامات عالی‌رتبه جمهوری 
اسلامی ایران است و ادامه سکوت 
 شورای امنیت در برابر این اقدامات، 
 زمینه گســتاخ‌تر شــدن این رژیم

 در ادامــه رفتارهای خود را فراهم 
کرده است.

  نماینــده دائم ایران در ســازمان 
ملل همچنین خواستار توجه فوری 
شــورای امنیت به ایــن موضوع و 
انجام اقدامــات لازم در چارچوب 
مسئولیت‌های این شورا برای حفظ 

صلح و امنیت بین‌المللی شد.

 اعتراض رسمی ایران به سازمان ملل
 در پی تهدید رهبر انقلاب توسط رژیم صهیونیستی 

با آیین‌های  گروه سیاســی // همزمان 
و  بدرقه در کشــور، جزئیات  سراسری 
مسیرهای حرکت دســته‌های عزاداری 
و وداع با پیکر رهبر شــهید در شــهر 
بندرعباس از دوشنبه ۱۵ تیرماه به مدت 

چهار شب اعلام شد. 
  فرشــاد محمدی، ســخنگوی ستاد تشییع 
پیکر رهبر شهید در استان هرمزگان با اعلام 
این خبر گفت: مراســم‌های ویــژه وداع در 
بندرعباس همگام با تهران، قم و مشــهد، هر 
شب راس ساعت ۲۰:۳۰ با حرکت دسته‌های 

عزاداری آغاز می‌شود.
وی با تشریح جدول زمان‌بندی و مسیرهای 

حرکت عزاداران تصریح کرد:

دوشنبه ۱۵ تیر: از میدان صادقیه تا مسجد امام 
حسین )ع( واقع در چهارراه اتوبوس‌رانی

سه‌شنبه ۱۶ تیر: از میدان امام خمینی )ره( تا 
مسجد جامع

چهارشنبه ۱۷ تیر: از تیپ تفنگداران تا صحن 
امامزاده سیدمظفر )ع(

پنجشنبه ۱۸ تیر: از پل شهداء به سمت گلزار 
ملکوتی شهداء

به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛  
سخنگوی ستاد تشییع در پایان از عموم مردم 
ولایت‌مدار و مرزدار بندرعباس دعوت کرد تا 
با حضور گسترده در این آیین‌ها، بار دیگر با 

آرمان‌های شهدا تجدید میثاق کنند.

 اعلام مسیرهای چهارگانه مراسم وداع
 با رهبر شهید در بندرعباس 



"باید برخاست"

  این هفته، خیابان‌های ایران فقط مســیر عبور جمعیت 
نیست؛ صحنه ثبت یک حافظه تاریخی است.  در شهرهای 
مختلف کشور، مراسم وداع، تشییع و تدفین »رهبر شهید« 
برگزار می‌شود؛ آیین‌هایی که نه فقط در رسانه‌های داخلی، 
بلکه زیر ذره‌بین رســانه‌های منطقه‌ای و جهانی قرار گرفته 
اســت.جهان، این روزها فقط یک تشییع را تماشا نمی‌کند؛ 
جهــان دارد واکنش یک ملت را می‌بیند.  ملتی که در میانه 
فشــار، تحریم، جنگ روایت‌ها و التهاب منطقه، حالا در 
برابر دوربین‌های دنیا ایســتاده تا نشــان دهد ترور، الزاماً 
به فروپاشــی اراده ملی ختم نمی‌شود.واقعیت این است که 
تشییع شخصیت‌های سیاســی در دنیا همیشه یک مراسم 
صرفاً عاطفی نیســت؛ یک »پیام سیاســی« هم هســت. 
دشــمنان ایران هم دقیقاً به همین قاب‌ها خیره شده‌اند؛ به 
میزان حضور مردم، به شعارها، به نظم مراسم، به چهره‌ها و 
حتی به سکوت‌ها. در چنین بزنگاهی، هر تصویر می‌تواند 
تبدیل بــه یک روایــت جهانی شود.شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســامی از برگزاری صدها مراســم در سراسر 
کشــور خبر داده؛ از آیین‌های وداع و نماز لیله‌الدفن گرفته 
تا پویش‌های قرآنی، اجتماعــات مردمی، ویژه‌برنامه‌های 
دانش‌آموزی، مراســم مساجد و پوشش گسترده رسانه‌ای.  
اما آنچه این هفته را متفاوت می‌کند، فقط تعدد مراســم‌ها 
نیســت؛ »معنای« این حضورهاســت.در سیاست، گاهی 
تشــییع‌ها از ســخنرانی‌ها مهم‌تر می‌شــوند.  چرا؟ چون 
دوربین‌ها در تشــییع، احســاس واقعی جامعه را شــکار 
می‌کنند، نه متن‌های از پیش نوشته‌شده را.امروز رسانه‌های 
خارجی تــاش خواهند کرد از میــان میلیون‌ها تصویر، 
روایت مطلوب خود را بیرون بکشــند؛ یکی بر سوگواری 
تمرکز می‌کند، دیگری بر خشم، آن یکی بر پیام‌های سیاسی 
و برخی هم دنبال نشانه‌های شکاف می‌گردند. این طبیعت 
جنگ رسانه‌ای است؛ جایی که حتی اشک مردم هم تبدیل 
به داده تحلیلی می‌شــود.از همین رو، مسئولیت رسانه‌های 
داخلی سنگین‌تر از همیشه است.  خبرنگار فقط ثبت‌کننده 
جمعیت نیســت؛ حافظ حافظه تاریخی یک ملت اســت. 
هر قــاب، هر گزارش، هر تیتر و هر روایت، بعدها ســند 
قضاوت تاریخ خواهد شد.این روزها، ایران در حال عبور 
از یک آزمون بزرگ رســانه‌ای و اجتماعی است؛ آزمونی 
که در آن، هم دشــمن مترصد خطاست و هم افکار عمومی 
جهان نظاره‌گر واکنش ایرانی‌هاســت. شاید مهم‌ترین پیام 
این مراســم‌ها همان شعاری باشد که برای این ایام انتخاب 
شده است:  »باید برخاست« . برخاستن، فقط ایستادن در 
خیابان نیســت؛ یعنی نپذیرفتن رخوت، فراموشی و انفعال.   
یعنی تبدیل سوگ به آگاهی، احساس به انسجام و خاطره 
به مســئولیت.این هفته، ایران فقط عزادار نیست؛ ایران در 

حال روایت خویش است.
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گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد اســتان 
هرمزگان از همکاری ۹۸ وکیل نیکوکار برای 
ارائه خدمــات حقوقی به مددجویان تحت 

حمایت این نهاد در استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حمید باسره ضمن 
تبریک هفته قوه قضائیه به مجموعه دادگستری 
اســتان و وکلای نیکوکار، گزارشی از عملکرد 
حــوزه حقوقی این نهاد ارائــه کرد و گفت: در 
تفاهم‌نامه همکاری مشترک  اجرای  راســتای 
میان کمیته امداد امام خمینی )ره( و دادگستری، 
خدمات حقوقی گسترده‌ای در اختیار مددجویان 
قرار گرفته اســت.وی با اشاره به همکاری ۹۸ 
وکیــل نیکوکار با کمیته امداد در رســیدگی به 
پرونده‌های حقوقی خانواده‌های نیازمند افزود: 
از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تاکنــون، 222 پرونده 
مددجویان پیگیری شــده و 905 مورد مشاوره 
حقوقی رایگان نیز به آنان ارائه شــده است که 
هــدف از آن آگاه‌ســازی و حمایت از حقوق 

قانونی خانواده‌های آسیب‌پذیر است.
  مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان با ارائه 
آماری از دستاوردهای این همکاری ادامه داد: بر 

اساس تفاهم‌نامه مشترک، تعداد 297 پرونده در 
دادگاه‌ها و دادسراها با موفقیت خدمات حقوقی 
لازم به مددجویان ارائه شده که در مجموع کل 
خدمات به ارزش ۷ میلیارد و 500 میلیون تومان 
برآورد گردیده است.باسره در پایان با قدردانی 
از وکلای نیکوکار و همکاری دادگستری استان 
اظهار کرد: این اقدامات نشان‌دهنده تعهد مشترک 
نهادهای قضایی و حمایتی در راستای صیانت از 
حقوق و ایجاد آرامش خاطر برای خانواده‌های 

تحت حمایت است.

همراهی ۹۸ وکیل نیکوکار با کمیته امداد هرمزگان؛ 

‌حمایت حقوقی ۷ میلیارد تومانی
 از مددجویان

گروه خبر // شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در بیست‌وســومین دوره جایزه ملی تعالی 
سازمانی، با موفقیت در ارزیابی‌های تخصصی، 
تقدیرنامه چهارســتاره این رویداد را کسب 

کرد.
    شرکت پالایش نفت بندرعباس در بیست‌وسومین 
دوره جایزه ملی تعالی سازمانی، با کسب امتیازات 
لازم در ارزیابی‌های تخصصی سازمان مدیریت 
صنعتی، موفق به دریافت تقدیرنامه چهارســتاره 

این رویداد ملی شــد.آیین اختتامیــه و اهدای 
جایزه ملی تعالی ســازمانی با حضور جمعی از 
مدیران ارشد صنایع و بنگاه‌های اقتصادی کشور 
برگزار شــد و در این مراسم، از شرکت‌هایی که 
در مسیر استقرار نظام‌های نوین مدیریتی و ارتقای 
عملکرد سازمانی موفق عمل کرده‌اند، تجلیل به 
عمل آمد.شــرکت پالایش نفت بندرعباس پس 
از پشت ســر گذاشتن مراحل مختلف ارزیابی و 
تطبیق عملکرد خود با شــاخص‌ها و معیارهای 

مدل تعالی سازمانی، توانست جایگاه تقدیرنامه 
چهارستاره را از آن خود کند؛ موفقیتی که حاصل 
اجرای برنامه‌های راهبردی، بهبود مستمر فرآیندها 
و حرکت در مســیر ارتقای بهره‌وری عنوان شده 
است.بر اساس اعلام این شرکت، تمرکز بر استقرار 
نظام‌های مدیریتی کارآمد، افزایش بهره‌وری، بهبود 
شاخص‌های تولید و ارتقای عملکرد اقتصادی، از 
مهم‌ترین محورهای برنامه‌های توسعه‌ای پالایش 
نفت بندرعباس در ســال‌های اخیر بوده و کسب 
ایــن موفقیت نیز در همین چارچــوب ارزیابی 
می‌شود.مدیران پالایش نفت بندرعباس، همدلی 
و مشــارکت کارکنان، اجرای پروژه‌های بهبود بر 
پایه نتایج ارزیابی‌هــای دوره‌ای و بهره‌گیری از 
رویکردهای نوین مدیریتی را از عوامل مؤثر در 
دستیابی به این جایگاه دانسته و تأکید کرده‌اند که 
استمرار مسیر تعالی سازمانی، یکی از اولویت‌های 
اصلی این مجموعه اســت.به گــزارش فارس ، 
پالایــش نفت بندرعباس همچنیــن اعلام کرده 
اســت که در ادامه این مسیر، برنامه‌های خود را 
با تمرکز بر ارتقای فرآیندهای مدیریتی، استفاده 
از ظرفیت‌های تخصصی نیروی انسانی، مدیریت 
بهینه انرژی و رعایت الزامات زیست‌محیطی دنبال 
خواهد کرد تا ضمن افزایش بهره‌وری و سودآوری 
پایدار، نقش مؤثرتری در توسعه صنعت پالایش و 

تأمین انرژی کشور ایفا کند.

دریافت تقدیرنامه چهارستاره تعالی سازمانی توسط پالایش نفت بندرعباس

گروه خبر //  آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در 
دیدار رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان هرمزگان، رؤسای اتحادیه‌ها و اصناف، 
با اشــاره به جایگاه ویژه بازار در فرهنگ 
اسلامی، اظهار داشت: بازار اسلامی همواره 
از قداست و منزلت ویژه‌ای برخوردار بوده و 
اصناف در طول تاریخ، به‌ویژه در دوران دفاع 
مقدس، بحران کرونا و حوادث مختلف، نقش 
تعیین‌کننده‌ای در حفظ آرامش جامعه ایفا 

کرده‌اند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: با وجود 
نگرانی‌هایی که درباره تأمین کالا و نوســانات 
بازار وجود داشت، خوشبختانه به همت مجموعه 
صمت، اتاق اصناف، اتحادیه‌ها و دســتگاه‌های 

پشتیبان، مردم با کمبود کالا مواجه نشدند و بازار 
از ثبات قابل قبولی برخوردار بود.نماینده ولی‌فقیه 
در هرمزگان، اجرای طرح‌هــای تنظیم بازار و 
حذف واسطه‌های غیرضروری را اقدامی مؤثر در 
کاهش قیمت‌ها دانست و گفت: مدیریت صحیح 
زنجیره توزیع و حذف هزینه‌های اضافی، موجب 
کاهش قابل توجه قیمت برخی کالاها شده و این 
اقدام، هم به نفع مردم و هم به سود تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی اســت. آیت‌الله عبادی‌زاده با 
پیشنهاد راه‌اندازی نمایشگاه دائمی عرضه مستقیم 
کالا در اســتان تصریح کرد: اســتمرار این‌گونه 
طرح‌ها می‌تواند ضمن ایجاد تعادل در بازار، به 
کاهش هزینه‌های معیشــتی مردم، به‌ویژه اقشار 
کم‌درآمد، کمک شایانی کند.وی همچنین با اشاره 

به برخی چالش‌های اقتصادی استان، خواستار 
بازنگری در شــیوه مواجهه با پدیده قاچاق کالا 
شد و اظهار داشــت: باید با اتخاذ راهکارهای 
قانونی و ایجاد بســترهای مناسب برای فعالیت 
اقتصادی مرزنشــینان، زمینه کاهش قاچاق و 
ساماندهی فعالیت‌های اقتصادی فراهم شود؛ زیرا 
صرف برخوردهای ســلبی، راهکار پایدار حل 
این مسئله نیست.امام جمعه بندرعباس با تأکید 
بر ضرورت اســتمرار نظارت‌ها پس از عبور از 
شــرایط بحرانی افزود: همان روحیه ایثار، دقت 
و مســئولیت‌پذیری که در دوران بحران موجب 
آرامش بازار شد، باید در شرایط عادی نیز ادامه 
یابد تا ثبات اقتصادی اســتان حفظ شود.وی، با 
اشــاره به ظرفیت‌های عظیم هرمزگان در حوزه 

صنعت، معدن و تجــارت، بر لزوم انتقال صنایع 
بزرگ آب‌بر به سواحل جنوبی کشور تأکید کرد و 
گفت: توسعه صنایع در کنار دریا، علاوه بر کاهش 
هزینه‌های تولید و حمل‌ونقل، با منطق اقتصادی 
و سیاست‌های توسعه‌محور کشور نیز همخوانی 
دارد.آیت‌الله عبــادی‌زاده با بیان اینکه هرمزگان 

از ظرفیت تبدیل شدن به قطب اقتصادی کشور 
برخوردار است، خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی 
دقیق، بهره‌گیری از ظرفیت‌های سواحل مکران و 
هم‌افزایی میان دولت و بخش خصوصی، می‌توان 
آینده‌ای روشــن برای توسعه اقتصادی استان و 

کشور رقم زد.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان مطرح کرد 

انتقال صنایع آب‌بر به سواحل هرمزگان، ضرورتی راهبردی برای توسعه اقتصادانتقال صنایع آب‌بر به سواحل هرمزگان، ضرورتی راهبردی برای توسعه اقتصاد

امین درســاره - گــروه خبر // 
راهبردی  و  تخصصی  جلســه 
بررســی افزایــش مبــادلات 
زیرســاخت‌های  تقویت  مرزی، 
اقتصــاد دریا-محور، توســعه 
پل  بندر  گمرک  زیرساخت‌های 
در  جانبی  فضاهــای  افزایش  و 
این شهرســتان، به ریاست مراد 
زرهی، فرماندار شهرستان خمیر 
و با حضور اعضای شورای تأمین و 
مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی 

برگزار گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار 
شهرستان خمیر در این جلسه، ضمن 
تسلیت به مناســبت ایام سوگواری 
حضرت ابا عبدالله الحســین )ع( و 
اشاره به عظمت مراسم وداع با رهبر 
شــهید انقلاب و قائد امت به عنوان 
یکی از بزرگترین رویدادهای کشور، 
خاطرنشان کرد که در این ایام، تمرکز 
بر توسعه اقتصادی و خدمت به مردم، 
مصداق بارز جهاد است.مراد زرهی در 
ادامه سخنان خود با تحلیل وضعیت 
اقتصادی منطقه تصریح کرد:شهرستان 
خمیــر از موقعیــت جغرافیایــی 
منحصر‌به‌فردی برخوردار است که آن 
را به یکی از قطب‌های بالقوه در حوزه 
مبادلات مرزی و اقتصاد دریا-محور 
تبدیل کرده است. وی تأکید کرد: با 
اســتناد به ظرفیت‌های موجود در 
اسکله‌های بندر خمیر و بندر پل، ما 
با یک فرصت طلایی روبرو هستیم که 
بهره‌برداری حداکثری از آن، مستلزم 
نگاهی استراتژیک، برنامه‌ریزی دقیق 
و گذار از اقتصاد ســنتی به ســمت 
اقتصاد دریا-پایه است.فرماندار خمیر 
با تأکید بر ضرورت تقویت تجارت 
به  افزود:برای تبدیل شدن  فرامرزی 

یک مرکز تجاری در ســطح منطقه، 
ایجاد زیرساخت‌های اولیه و تسهیل 
در فرآیندهای گمرکی، از اولویت‌های 
اصلی دولت در این شهرستان است. 
نماینده عالی دولت در شهرســتان 
خمیر بیان داشت: باید از ظرفیت‌های 
موجود برای ایجاد جریان‌های مالی 
پایدار و افزایش سودآوری اقتصادی 
در حوزه دریا استفاده کنیم.فرماندار 
شهرستان خمیر در ادامه، در راستای 
عملیاتی‌شدن این رویکرد، به اقدامات 
اجرایی در حوزه توسعه زیرساخت‌ها 
اشــاره کرد و گفت:جهــت ارتقای 
سطح خدمات‌رســانی و تسهیل در 
استاندارد  اداره  نظارتی،  فرآیندهای 
در مجتمــع بندری خمیر مســتقر 
خواهد شــد. همچنین، در گام مهم 
دیگری جهت توسعه فضای عملیاتی 
و لجستیکی، ۶۳ هکتار از اراضی به 
پسکرانه مجتمع بندری خمیر الحاق 
گردید که این اقدام، مســیر را برای 
پروژه‌های عمرانــی و تجاری آینده 
هموار می‌ســازد.زرهی در پایان با 

اشاره به آمارهای اعلام‌شده تصریح 
کرد:داده‌هــای ارائه شــده، گویای 
عملکرد مطلوب اقتصادی و پویایی 
فعالیت‌های  قابل‌توجــه  رشــد  و 
تجاری در شهرستان است. بر اساس 
آمارها، میزان واردات وصادرات  در 
خردادماه رشد قابل‌توجهی داشته که 
این ارقام نشان‌دهنده پتانسیل بالای 
منطقه برای جذب سرمایه‌گذاری و 
گسترش بیشتر مبادلات تجاری در 
سال‌های آتی است.لازم به ذکر است 
این جلسه به ریاســت مراد زرهی 
با حضور  فرماندار شهرستان خمیر 
اعضای شورای تأمین،معاون عمرانی 
فرمانداری مدیــرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان هرمزگان، مدیرکل 
گمرک قشــم، نمایندگان ادارات کل 
اقتصاد و دارایی، اســتاندارد،مدیران 
 جهاد کشــاورزی، صنعت و معدن،
منابــع طبیعــی وآبخیــزداری،راه 
وشهرســازی، مجتمع بندری خمیر، 
گمرک خمیر و پل، شهردار و اعضای 

شورای اسلامی شهر پل برگزار شد.

فرماندار شهرستان خمیر تاکید کرد 

ضرورت  بهره‌گیری از پتانسیل‌های 
استراتژیک بندرهای خمیر و پل 

گــروه خبر // بندرلنگه با هدف توســعه 
خدمات فرهنگی و بهره‌گیری از فناوری‌های 
کتابخانه هوشمند  نخستین  میزبان  نوین، 

استان هرمزگان خواهد شد.
  به گزارش فارس ، بندرلنگه به‌عنوان میزبان نخستین 
کتابخانه هوشمند استان هرمزگان معرفی شد؛ اقدامی که 
همزمان با برگزاری نشست انجمن کتابخانه‌های عمومی 
این شهرستان و با هدف توسعه زیرساخت‌های فرهنگی 
و ارتقــای خدمات کتابخانه‌ای در دســتور کار قرار 
گرفت. نشست انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان 

بندرلنگه با حضور فــواد مرادزاده، فرماندار بندرلنگه 
و مدیــرکل کتابخانه‌های عمومــی هرمزگان برگزار 
شــد.    فرماندار بندرلنگه در این نشست با تأکید بر 
نقش کتابخانه‌های عمومی در ارتقای فرهنگ عمومی، 
اظهار کرد: کتابخانه‌ها امروز تنها محل نگهداری کتاب 
نیستند، بلکه به مراکز فرهنگی، آموزشی و اجتماعی 
تبدیل شده‌اند و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین می‌تواند 
نقش آن‌ها را در پاسخگویی به نیازهای جامعه بیش از 
پیش تقویت کند.مرادزاده با اشاره به راه‌اندازی نخستین 
کتابخانه هوشمند هرمزگان در بندرلنگه، این اقدام را 

گامی مؤثر در توسعه خدمات نوین کتابخانه‌ای دانست 
و افزود: تجهیز کتابخانه‌ها به امکانات روز و تقویت 
زیرساخت‌های فرهنگی، زمینه افزایش سرانه مطالعه و 
مشارکت گسترده‌تر شهروندان در فعالیت‌های فرهنگی 
را فراهم خواهد کرد.  وی همچنین بر استفاده از ظرفیت 
نویسندگان، شاعران، نخبگان و دیگر فعالان فرهنگی 
در برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی تأکید کرد و گفت: 
بهره‌گیری از تجربه و توانمندی اهل قلم، نقش مهمی 
در ارتقای کیفیت برنامه‌های فرهنگی و ترویج فرهنگ 

کتاب‌خوانی در شهرستان خواهد داشت.

گروه خبر // پیش بینی می‌شود امسال نخل داران هرمزگانی ۲۰۰ هزار تن 
محصول خرما برداشت کنند.

    مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی هرمــزگان پیش بینی کرد: 
امسال از ۳۸ هزار هکتار نخلستان‌های استان ۲۰۰ هزار تن محصول برداشت 
شود.محمدرضا شــیخ‌زاده گفت: بیشترین سطح زیرکشــت خرما هرمزگان 
در شهرســتان‌های حاجی آباد، رودان، میناب و بندرعباس اســت.وی افزود: 
بیشــترین خرمای کشت شده در این شهرســتان‌ها پیارم، خاصویی، خنیزی، 
 آلمهتری، زاهدی، مضافتی و مرداســنگ اســت.مدیر امور باغبانی سازمان 

جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: سالانه حدود ۶۵ هزار تن محصول به کشور‌های 
اوراســیا، اروپا و شرق آسیا صادر می‌شود.شیخ زاده افزود: جهاد کشاورزی با 
هدف حمایت از باغداران و افزایش بهره‌وری، آموزش‌های مســتمر مربوط به 
ردیابی و مبارزه با آفات و بیماری‌های نخیلات و برنامه پنج ســاله اصلاح و 
نوسازی باغات و توسعه ارقام تجاری در استان اجرا کرده است.برداشت خرما 
در هرمزگان از نیمه دوم خردادماه با رقم زودرس آلمهتری آغاز شده و با رقم 
پیارم در نیمه دوم آبان ماه به پایان می‌رسد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 

مرکز خلیج فارس، هرمزگان جایگاه سوم تولید خرما در کشور دارد.

پیش بینی برداشت ۲۰۰ هزار تن محصول خرما در هرمزگان 

بندرلنگه ؛ میزبان نخستین کتابخانه هوشمند هرمزگان 

معصومه زارعیمعصومه زارعیکاریکاتور

خبر

افزایش ظرفیت قطار‌ها از هرمزگان
برای بدرقه رهبر شهید 

  گروه خبــر // ظرفیــت قطار‌های مســافری راه‌آهن 
هرمزگان برای اعزام زائران مراسم بدرقه رهبر شهید حدود 
 ۵۰ درصد افزایش یافــت. مدیرکل راه‌آهن هرمزگان گفت: 
ظرفیــت قطار‌هــای مســافری راه‌آهــن از هرمــزگان 
 بــه تهران و مشــهد بــرای اعزام زائــران مراســم بدرقه

 رهبــر شــهید افزایش یافــت.  علیرضا نصیــری برازنده 
افــزود: از ۱۲ تــا ۱۶ تیر ماه با افزایــش ظرفیت قطارها، 
امکان ســفر افراد بیشــتری از مردم ولایتمدار هرمزگان به 
 تهران، مشهد و قم فراهم شــده و برای بازگشت زائران نیز 
ظرفیت قطار‌های مسیر تهران و مشهد به بندرعباس افزایش 
یافته است.   وی با اشاره به برنامه افزایش ظرفیت قطار‌های 
مســیر تهران گفــت: ۱۲ تیرماه یک رام قطــار با افزایش 
 ظرفیت ۲۲۲ نفر، ۱۳ تیرماه دو رام قطار با افزایش ظرفیت 
۲۵۷ نفر، ۱۴ تیرماه ســه رام قطار با افزایش ظرفیت ۴۴۲ 
نفر و ۱۵ تیرماه یــک رام قطار با افزایش ظرفیت ۲۴۹ نفر 
به مسیر تهران اضافه شده است.  مدیرکل راه‌آهن هرمزگان 
 همچنین درباره افزایش ظرفیت قطار‌های مسیر مشهد گفت: 
۱۶ تیرمــاه یک رام قطار بــا افزایش ظرفیــت ۱۶۲ نفر 
برای اعزام زائران این مســیر در نظر گرفته شــده اســت.  
نصیــری برازنده گفــت: برای رفاه حال مســافران پس از 
پایان مراســم نیز ظرفیت قطار‌های بازگشــت از تهران به 
 بندرعبــاس ۱۶ تیرمــاه، ۲ رام قطار بــا افزایش ظرفیت 
۲۸۰ نفر اختصاص یافته است.  به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما مرکز خلیج فارس،وی افزود: مسیر مشهد به بندرعباس 
نیــز ۱۹ و ۲۱ تیرماه، ۲ رام قطار با مجموع افزایش ظرفیت 

۱۸۰ نفر برای بازگشت زائران پیش‌بینی شده است.



تأکید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بر ارتقای سواد سلامت  

اصلاح سبک زندگی، کلید طلایی مهار سرطاناصلاح سبک زندگی، کلید طلایی مهار سرطان 

عملیاتی شدن پد بالگرد بیمارستان حضرت فاطمه‌الزهرا)س( 
حاجی‌آباد با پیگیری احمد مرادی

  گروه سلامت // پروژه احداث و آسفالت پد فرود بالگرد 
در بیمارستان حضرت فاطمه‌الزهرا)س( شهرستان حاجی‌آباد، 
در کمتر از دو ماه پس از بازدید میدانی احمد مرادی، نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شــورای اســامی، به بهره‌برداری 
رســید.به گزارش خبرنگار دریا ؛ این زیرساخت حیاتی ، با 
اعتباری بالغ بر یک میلیــارد و پانصد میلیون تومان احداث 
شــده اســت و قابلیت پذیرش انواع بالگردهای امدادی را 
دارد. بهره‌برداری از این پــد، نقش کلیدی در کاهش »زمان 
طلایی« انتقال بیماران بدحال و مصدومان حوادث جاده‌ای در 
شمال استان ایفا خواهد کرد. دکتر مرادی در این رابطه اظهار 
داشت: »این پروژه که یکی از نیازهای فوری شهرستان بود، 
با هم‌افزایی بخش دولتی و خصوصی به ثمر رسید. از حمایت 
مالی جناب آقای نیما شهســواری )پیمانکار اداره راهداری 
اســتان(، همچنین تلاش‌های فرماندار شهرستان حاجی آباد، 
دادستان شهرستان، رئیس شــبکه بهداشت شهرستان ، مرکز 
اورژانس و اداره راهداری شهرستان  قدردانی می نمایم.«وی 
همچنین با اشــاره به نقش کلیدی دانشگاه علوم پزشکی، از 
پیگیری‌های دکتر پژمان شــاهرخی، رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی منطقه 
تشکر کرد.نماینده مردم هرمزگان خاطرنشان کرد که در کنار 
این دســتاورد، پیگیری برای تأمین اعتبار کلینیک تخصصی، 
جذب پزشــک متخصص )به‌ویژه اعصــاب و روان(، تأمین 
آمبولانس برای پایگاه‌های اورژانس جاده‌ای و توسعه محوطه 
بیمارستان با جدیت ادامه خواهد داشت تا ارتقای سلامت در 

مناطق کمتر‌برخوردار محقق شود.

سلامت

خبـر

گروه ســامت // جلســه آموزشی 
و  پیشــگیری  برای  خودمراقبتــی 
کنترل ســرطان با هدف ارتقای سواد 
سلامت، ترویج فرهنگ خودمراقبتی و 
پیشگیری از سرطان، با حضور رئیس 
امنیت  و  ســامت  شورای  دبیرخانه 
غذایی دانشــگاه، معاون فنی معاونت 
به همراه مدیــران فنی  بهداشــت، 
مرکز بهداشت اســتان، و نمایندگان 
معاونت‌های دانشــگاه و دستگاه‌های 
اجرایی استان، در سالن کوثر دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد. 
بــه گزارش خبرنگار دریا   ، در راســتای 
اجــرای برنامه‌های پیشــگیرانه و ارتقای 
سطح ســامت جامعه، جلســه آموزشی 
»خودمراقبتــی برای پیشــگیری و کنترل 
ســرطان« با همکاری گــروه آموزش و 
ارتقای سلامت معاونت بهداشتی و دبیرخانه 
شورای سلامت و امنیت غذایی دانشگاه در 
سالن کوثر دانشــگاه برگزار شد.در ابتدای 
این برنامه، مهندس هــادی میرزایی، مدیر 
بیماری‌های غیرواگیر معاونت بهداشت، با 

ارائه مطالب آموزشــی به تشریح مهم‌ترین 
مفاهیم پیشگیری از ســرطان پرداخت و 
راهکارهای علمی و کاربردی خودمراقبتی، 
شناســایی عوامل خطر و اصلاح ســبک 

زندگی را برای شرکت‌کنندگان تبیین کرد. 
در ادامه، مهندس آذر بنگلی رییس دبیرخانه 
شورای سلامت و امنیت غذایی دانشگاه با 
تأکید بر ضرورت ارتقای سواد سلامت در 
جامعه، آموزش، پیشگیری و خودمراقبتی 
را از مهم‌ترین عوامل کاهش ابتلا به سرطان 
برشــمرد و اظهار داشت: ســرطان علاوه 
بر پیامدهای جســمی و روانی، هزینه‌های 

سنگینی را به افراد، خانواده‌ها و نظام سلامت 
تحمیل می‌کند؛ ازاین‌رو توسعه آموزش‌های 
همگانی و تقویت فرهنــگ خودمراقبتی 
از مؤثرترین راهکارهــای کاهش بار این 
بیماری به شــمار می‌رود. وی با تأکید بر 
اســتمرار اجرای برنامه‌های آموزشــی و 
پیشگیرانه افزود: تداوم این برنامه‌ها می‌تواند 
نقش مؤثری در ارتقای ســامت فردی، 
کاهش عوامل خطر و در نهایت کاهش بار 
بیماری‌هــای غیرواگیر در جامعه ایفا کند.

مهنــدس آذر بنگلی بر ضرورت همکاری 
و مشارکت همه دســتگاه‌های اجرایی در 

آموزش و اجرای برنامه‌های پیشــگیری 
و کنترل ســرطان تأکید کــرد و همکاری 
بین‌بخشــی را لازمه موفقیت این برنامه‌ها 
دانست.همچنین رویا اتحاد، مدیر آموزش 
و ارتقای سلامت معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان، ضمن تشــریح 
دستورالعمل‌ها و اهداف برنامه »خودمراقبتی 
برای پیشــگیری و کنترل ســرطان«، بر 
ضــرورت اجــرای منســجم برنامه‌های 
آموزشــی در ســطح جامعه تأکید کرد و 
گفت: آموزش مســتمر و آگاه‌سازی مردم 
در زمینه پیشگیری، اصلاح سبک زندگی و 
خودمراقبتی، از مهم‌ترین راهکارهای کاهش 
بروز سرطان و سایر بیماری‌های غیرواگیر 
است.وی همچنین با اشاره به نقش اثرگذار 
پیام گزاران سلامت در ادارات، بر مشارکت 
فعال دستگاه‌های اجرایی و رابطان سلامت 
در انتقال پیام‌های آموزشی، ارتقای آگاهی 
کارکنان و نهادینه‌سازی رفتارهای سالم در 
محیط‌های اداری تأکید کرد و این گروه را 
از ارکان مهم توسعه برنامه‌های پیشگیرانه و 

ارتقای سلامت دانست.
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گروه سلامت // با افزایش استفاده از آمپول های کاهش وزن 
و کنترل قند خون، تأکید می‌شود مصرف این داروها بدون 
تجویز و پایش پزشک می‌تواند با عوارض و مخاطرات جدی 

همراه باشد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ داروهای کاهش وزن یا کنترل دیابت 
نباید با توصیه اطرافیان، شبکه‌های اجتماعی یا تجویز خودسرانه 
مصرف شود و هرگونه شــروع، قطع یا افزایش دوز این دارو باید 
تنها با نظر پزشک صورت گیرد.تیرزپاتاید و لیراگلوتاید دو داروی 
تخصصی تایید شده هســتند و مصرف آنها باید بر اساس شرایط 
پزشکی، سابقه بیماری و دوز مناسب انجام شوند.برندهای معتبر و 
مجاز این داروها شامل اسپارتینا، لانیسا، تیرزکتو، زایفورا، زیکورپا، 
لینگو_وار، ساکسندا و ویکتوزا دارای مجوز و تأییدیه‌های لازم از 

مراجع ذی‌صلاح بوده و مصرف آن‌ها صرفاً با تجویز پزشک توصیه 
می‌شود.شایان ذکر اســت داروهای خوراکی و تزریقی مونجارو، 
ویگووی و اوزمپیک فاقدمجوزهای لازم از سازمان غذا و دارو بوده 
و قاچاق و غیر مجاز هستند.شــهروندان محترم داروی خود را با 
نسخه پزشک صرفاً از داروخانه های مجاز تهیه کنند، و در هنگام 
تهیه دارو به وجود برچسب اصالت و امکان استعلام دارو توجه داشته 

باشند.

* تأکید بر انجام تزریق فقط در مراکز مجاز
  تزریق این داروها باید صرفاً در درمانگاه ها و مراکز مجاز و تحت 
نظارت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی انجام شود.با 
توجه به ضرورت رعایت استانداردهای حرفه‌ای، شرایط مناسب 
نگهــداری دارو و الزامات ایمنی در فرآیند تزریق، انجام تزریق در 
اماکن غیرمجاز از جمله آرایشــگاه‌ها، مراکز زیبایی، داروخانه ها، 
باشگاه های ورزشی و سایر اماکن فاقد مجوز ارائه خدمات درمانی 

ممنوع بوده و انجام آن در این اماکن می‌تواند ســامت افراد را با 
خطرات جدی مواجه کرده و منجر به بروز عوارض ناخواســته و 

مشکلات جدی برای بیماران شود.
* هشدار درباره استفاده مشترک از قلم تزریق

قلم‌های تزریقی تنها برای استفاده یک بیمار طراحی شده‌اند و نباید بین 
افراد مختلف به اشتراک گذاشته شوند.حتی در صورت تعویض سرسوزن، 
استفاده از یک قلم برای بیش از یک نفر می‌تواند منجر به انتقال بیماری‌ ها 
از جمله هپاتیت B، هپاتیت C و ویروس HIV شود.معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان در پایان تأکید 
می نماید: حفظ سلامت مردم مستلزم مصرف مسئولانه دارو، مراجعه به 
 مراکز مجاز و دریافت خدمات درمانی از افراد دارای صلاحیت حرفه‌ای 

است.

معاونت غذا و دارو هرمزگان هشدار داد

خودداری از مصرف خودسرانه آمپول های کاهش وزن

گروه ســامت // در نشست مشــترک اعضای 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با مدیران ارشد وزارت بهداشت، بر ضرورت اجرای 
طرح پزشــکی خانواده و نظام ارجاع به عنوان یک 

تکلیف ملی و راهبردی تأکید شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در جریان این نشســت ملی 
که به‌صورت وبینار با حضور رؤسای دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کشــور برگزار شد، در اســتان نیز گفتگوهای 

تخصصی و تعاملی جهت بررسی چالش‌های اجرایی طرح 
در شهرستان بندرلنگه و هم‌افزایی با نهادهای مرتبط در 

دستور کار قرار گرفت.
* حمایت قانون‌گذار از عزم ملی برای تحول در سلامت

   دکتر حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس، در این نشســت با اشاره به حمایت قاطع 
مجلــس از اجرای این برنامه تحت نظر دولت چهاردهم، 
اظهار داشت: اجرای برنامه پزشکی خانواده یک تکلیف 

قانونی و از مهم‌ترین برنامه‌های تحول‌آفرین نظام سلامت 
است. ما برای رفع موانع قانونی و ساختاری در کنار وزارت 
بهداشت هستیم تا عدالت در دسترسی به خدمات درمانی 
محقق شود.وی همچنین بر اهمیت فرهنگ‌سازی و تغییر 
الگوی مراجعه مردم برای پذیرش اجتماعی این طرح تأکید 
کرد.در این نشست، دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت 
وزارت بهداشت نیز با اشاره به وجود یک عزم ملی برای 
اجرای این طرح، خواســتار همکاری مجلس برای رفع 
ابهامات قانونی و ســاختاری شــد.وی با تأکید بر اصل 
عدالت، اظهار داشــت: برای موفقیت این طرح، مسئولان 
نیز باید همان مسیری را طی کنند که مردم طی می‌کنند تا 

پذیرش اجتماعی آن تسهیل شود.
* تعهد دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان بر پیگیری 

مستمر و اجرایی شدن طرح‌های تحول‌آفرین سلامت
  همزمان با این نشســت ملی، دکتر پژمان شــاهرخی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان، در نشست با 

معاونین و کارشناســان نظام ســامت استان، بر اهمیت 
استراتژیک اجرای برنامه پزشکی خانواده که مورد حمایت 
ریاست‌جمهوری و وزیر بهداشت قرار دارد، تأکید کرد.وی 
از تیم سلامت استان خواست با جدیت تمام، موضوع را 
جهت ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان دنبال کنند.
* اجــرای عملیاتی در شهرســتان بندرلنگه و کاهش 

هزینه‌های درمان
  در ادامه مباحث این جلســه، گفت‌وگوها با رویکردی 
تعاملی و با حضور رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب 
هرمزگان، مدیران بیمه‌های تأمین اجتماعی و سلامت و 
تیم سلامت استان تداوم یافت.در این تبادل نظرِ دوسویه، 
چالش‌های پیش‌روی اجرای طرح در شهرستان بندرلنگه 
به تفصیل بررسی و راهکارهای عملیاتی برای هم‌افزایی 
بیشــتر میان ارائه‌دهندگان خدمت و سازمان‌های بیمه‌گر 
مورد توافق قرار گرفت.در حاشیه این نشست، دکتر یحیی 
میرزاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 

ضمن ارائه جزئیات اجرایی در سطح استان، اظهار داشت: 
هرمزگان از ســال ۱۳۸۴ در مراکز روستایی و شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر، اجرای نظام ارجاع و پزشــکی خانواده 
را تجربه کرده اســت. اکنون از ابتدای تیرماه، اجرای این 
طرح در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر از جمله شهرستان 
بندرلنگه آغاز شده است.دکتر میرزاده با اشاره به مزایای 
اقتصادی و رفاهی این طرح برای مردم افزود: هدف اصلی 
از اجرای این طرح در بندرلنگه، تحقق عدالت در سلامت 
و کاهش هزینه‌های پرداختی شهروندان است. با بهره‌گیری 
از نظام ارجاع، افرادی که از طریق پزشک خانواده به سطح 
دو )بیمارســتان‌ها( مراجعه کنند، از ۱۵ درصد کاهش در 
هزینه‌های پرداختی برخوردار خواهند بود و در ســطح 
بستری نیز خدمات را به صورت رایگان دریافت خواهند 
کرد.این نشست با هدف هماهنگی بیشتر میان دانشگاه، 
سازمان‌های بیمه‌گر و تیم‌های عملیاتی در عرصه سلامت، 

به پایان رسید.

 گروه ســامت // معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان در بازدید از مرکز مشــاوره 
کیفیت خدمات،  ارتقــای  بر  رفتاری،  بیماری‌های 
تقویت نظام مراقبت و گسترش دسترسی گروه‌های 
در معرض خطر به خدمات پیشــگیری، مشاوره و 

درمان تأکید کرد.  
 بــه گزارش خبرنگار دریا ، دکتــر یحیی میرزاده معاون 
بهداشــتی دانشــگاه به همراه  مهندس روزبه شاهی زاده 
مدیر گروه بیماری‌های واگیر با حضور در مرکز مشاوره 
بیماری‌های رفتاری شهرســتان بندرعباس، از واحدهای 
مختلف این مرکز بازدید کــرد.در این بازدید، بخش‌های 
پذیرش، مشــاوره، مراقبت و پیگیری بیماران، و ســایر 
واحدهــای تخصصی مرکز مورد بررســی قرار گرفت و 
نحوه ارائه خدمات به مراجعان، رعایت دستورالعمل‌های 
کشــوری، کیفیت خدمات و روند ثبت اطلاعات ارزیابی 
شد.همچنین شاخص‌های عملکردی مرکز از جمله میزان 
شناسایی و جذب بیماران، پوشش خدمات مشاوره، انجام 

آزمایش‌های تشخیصی، پیگیری درمان، مراقبت از بیماران 
و دستیابی به اهداف برنامه‌های کنترل بیماری‌های رفتاری 
مورد بررســی قرار گرفت و نقاط قوت و زمینه‌های قابل 
بهبود با مسئولان مرکز مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
دکتر یحیی میرزاده در حاشیه این بازدید، با تأکید بر نقش 
مهم مراکز مشــاوره بیماری‌های رفتاری در پیشگیری، 
تشخیص زودهنگام و کنترل بیماری‌ها، بر ارتقای کیفیت 

خدمــات، حفظ کرامت مراجعان، توســعه آموزش‌های 
ســامت و تقویت نظام مراقبت و پیگیری بیماران تأکید 
کرد.وی همچنین از تلاش‌های کارکنان این مرکز در ارائه 
خدمات تخصصی و مستمر به جامعه هدف قدردانی کرد و 
بر استمرار پایش شاخص‌های عملکردی، ارتقای کیفیت 
خدمات و بهبود دسترســی گروه‌های در معرض خطر به 

خدمات پیشگیری، مشاوره و درمان تأکید نمود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تاکید کرد

 ضرورت ارتقای کیفیت خدمات،تقویت نظام مراقبت  ضرورت ارتقای کیفیت خدمات،تقویت نظام مراقبت 
درمراکز مشاوره بیماریهای رفتاری درمراکز مشاوره بیماریهای رفتاری 

گروه سلامت  // دوازدهمین نشست کمیته 
بهسازی بهداشت محیط با هدف بررسی 
انجام‌شده، شناسایی چالش‌ها و  اقدامات 
برنامه‌ریزی تدابیر پیشگیرانه برای مقابله 
با پشه آئدس و بیماری تب دنگی، در دفتر 

مدیریت مرکز بهداشت برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر اصغر زائری، 
رئیس مرکز بهداشت در این نشست بر ضرورت 
پیگیری مصوبات جلســات قبلــی، افزایش 
هماهنگی بین‌بخشی و ارتقای آمادگی تیم‌های 
عملیاتی برای شناســایی و حذف کانون‌های 

تکثیر پشــه آئدس تأکید کرد.  دکتر زائری با 
اشاره به تأثیر تغییرات اقلیمی و احتمال بروز 
بیماری‌های نوپدید بر ضرورت حساســیت 
بیشتر در بازرسی نقاط پرخطر و اماکن تجمع 
آب‌های راکد، آموزش و اطلاع رسانی عمومی 
تاکید کرد. مهندس محسن رجبی‌پور، سرپرست 
واحد بهداشت محیط، گزارشی جامع از اقدامات 
انجام‌شده، اجرای مصوبات گذشته، چالش‌های 
موجود و شــرح وظایــف ادارات متولی در 
زمینه پیشگیری از تکثیر پشه آئدس و کنترل 
تــب دنگی ارائه نمود. در ادامه این نشســت، 

پس از ارائه گــزارش اقدامات صورت گرفته 
و بررســی مصوبات جلســه، اعضای کمیته 
پیشــنهادات و نظرات کاربردی خود را مطرح 
و راهکارهای عملی را بررسی کردند. در این 
نشست بر موارد تشدید نظارت‌های بهداشتی و 
افزایش بازرسی‌های محیطی در اماکن پرتردد 
و مناطق پرخطــر، اجرای برنامه‌های آموزش 
و اطلاع‌رســانی عمومی جهت آگاهی‌بخشی 
به شــهروندان درباره حذف کانون‌های تجمع 
آب‌های راکد، تقویت آمادگی تیم‌های واکنش 
ســریع و تجهیز عملیات سم‌پاشی و بهسازی 

در صــورت نیاز، پیگیــری منظم مصوبات و 
ارســال گزارش‌های دوره‌ای اقدامات به واحد 
بهداشت محیط مرکز تأکید شد‌. در پایان مقرر 
شد کلیه دستگاه‌های متولی با جدیت مصوبات 
را پیگیری کرده و گــزارش اقدامات خود را 
به‌صورت منظم به واحد بهداشت محیط ارسال 
نمایند. رئیس مرکز بهداشــت از شــهروندان 
خواست با رعایت نکات بهداشتی و همکاری 
با کارشناسان، در پیشگیری از افزایش جمعیت 
پشه آئدس و روند شیوع تب دنگی مشارکت 
فعال داشته باشند. این نشست با حضور دکتر 

اصغر زائری ،رئیس مرکز بهداشــت، مهندس 
صادقی، مهندس محسن رجبی‌پور، سرپرست 
واحد بهداشت محیط، مهندس جستو ،مسئول 

واحد بهداشــت حرفه‌ای،نماینده فرمانداری و 
نمایندگان ادارات متولی در دفتر مدیریت مرکز 

بهداشت برگزار شد.

بررسی راهکارهای پیشگیری از تب دنگی در نشست کمیته بهسازی بهداشت محیط
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اجتماعی

خبر

چگونه از گرمازدگی کودکان در داخل کالسکه 
پیشگیری کنیم؟

  گروه اجتماعی // کودکان به ویژه نوزادان در کالسکه 
به دلیل انعکاس خورشید از سطح زمین، در معرض گرما 
و حرارت مضاعف هستند و دمای بدن آنها نیز می‌تواند 
به آســانی افزایش یابد. در هنگام اوج‌گیری گرما یکی 
از گروه‌های آســیب‌پذیر کودکان هســتند.نوزادان در 
معرض خطر بیشــتری برای ابتلا به گرمازدگی هستند 
زیرا عملکرد تنظیم حرارت بدن آنها به طور کامل رشد 
نیافته و مقاوم نشده است.در این شرایط سایبان می‌تواند 
از کودکان در برابر نور مســتقیم خورشید محافظت کند 
اما باید مراقب بود که گرما در داخل کالسکه جمع نشود. 
از این رو توصیه می‌شود کالسکه‌هایی را انتخاب کنید که 
صندلی‌های مرتفع دارند و با اســتفاده از مواد مشبک و 
با قابلیت نفوذ هوا ساخته شده‌اند.همچنین هنگام گردش 
در فضای باز بایــد با در نظر گرفتن دمای روز و مدت 
زمانی که بیرون هســتید، یک برنامه مناسب تنظیم کنید.

در بیرون از منزل به طور منظم صورت نوزاد را بررسی 
کنیــد و مایعات به او بدهیــد و همچنین در یک مکان 
خنک در سایه‌ استراحت کنید.به گزارش وری‌ول‌هلث، 
متخصصان اطفال همچنین تاکید می‌کنند اگر تشــخیص 
دادید که بدن کودک داغ شده است، استفاده از یک کیسه 
یخ پیچیده شــده در حوله می‌تواند به طور موثر دمای 
بدن او را پایین بیاورد.به گزارش ایســنا، برای نوزادان 
شش ماه به بالا از کرم ضد آفتاب مناسب برای کودکان 
می‌توانید اســتفاده کنید و نوزادان کوچکتر نیز باید کلاه 

بپوشند و در سایه نگه داشته شوند.

    

اشتغال زنان پیشرفت یا چالش اجتماعی

اشــتغال زنــان در جامعه ی امــروز پدیده‌ ای 
چند بعدی اســت که باید آن را همزمان از منظر 
اجتماعی، فرهنگی، خانوادگی و مدیریتی بررسی 
نمود. اشتغال زنان با ساختار خانواده، تربیت نسل 
آینده، ارزشهای فرهنگی، عدالت اجتماعی و مسیر 
توســعه اقتصادی جامعه پیوندی عمیق دارد. زن 
در هــر جامعه افزون بر نقش اجتماعی در کانون 
خانواده جایگاهی بنیادین داشته و در مقام مادر، 
همسر و نخســتین آموزگار زندگی سهمی تعیین‌ 
کننده در شــکل‌ گیری شخصیت فرزندان، انتقال 
هنجارها و ارزشــها، حفظ پیوندهای عاطفی و 

ایجاد آرامش روانی خانواده ایفا می‌ نماید. 
از منظر جامعه‌ شناســی گســترش اشتغال زنان 
نتیجه تحولات اساسی و ســاختاری در جوامع 
معاصر اســت. افزایش ســطح تحصیلات، رشد 
آگاهی، شهرنشینی، تغییر سبک زندگی، فشارهای 
اقتصادی و دگرگونــی نیازهای خانواده حضور 
زنان در عرصه کار را به ضرورتی اجتماعی تبدیل 
نموده است. کما اینکه در حال حاضر در بسیاری 
از خانواده‌ ها، اشتغال زنان راهکاری برای حفظ 
تعادل اقتصادی، افزایش رفاه و فراهم ســاختن 
آینده‌ای بهتر برای فرزندان است. آنچه مسلم است 
که هیچ جامعه‌ ای بدون بهره‌ گیری از اســتعداد، 
دانش، تخصص، مهارت و توانایی نیمی از جمعیت 
خود که زنان هســتند نمی‌تواند به توسعه پایدار 
دست یابد. نادیده گرفتن ظرفیت اشتغال زنان در 
مناسبات اجتماعی به معنای محروم کردن جامعه 
از بخشی مهم از منابع فکری، علمی، فرهنگی و 
مدیریتی آن است. به همین دلیل حضور زنان در 
عرصه‌ های شــغلی می‌تواند به افزایش سرمایه 
اجتماعی، رشــد اقتصادی، کاهش فقر، ارتقای 
بهره‌ وری و گسترش عدالت اجتماعی کمک قابل 

توجهی نماید.
حضور و اشــتغال زنان در محیط کار زمینه رشد 
اســتقلال  شــخصیت، خودباوری، عزت‌نفس، 
اقتصادی و احســاس مفید بــودن را فراهم می 
آورد. همچنین زنان از طریق تجربه، مســئولیت‌ 
پذیری، تصمیم‌ گیری، نظم، برنامه‌ریزی و تعامل 
اجتماعــی، به بلوغ فکری و توســعه مهارتهای 
فردی دست می‌یابند. این حضور فعالانه زنان در 
حوزه اجتماعی و اقتصادی می تواند افق دید آنها 
را نســبت به خود، خانواده و جامعه گسترش و 

احساس اثر گذاری بیشتری در زندگی ببخشد.

در ســطح خانوادگی نیز اشتغال زنان در صورت 
وجود تفاهم، تقسیم مسئولیت و حمایت متقابل 
می‌تواند نتایج سازنده‌ ای در بر داشته باشد. بهبود 
وضعیت اقتصادی، کاهش فشــارهای معیشتی، 
افزایــش فرصتهای آموزشــی و فرهنگی برای 
فرزندان و تقویت روحیه مشــارکت از جمله این 
پیامدهاست. همچنین زنان شاغل می‌توانند الگوی 
تلاش، نظم، تعهد و مسئولیت‌ پذیری برای فرزندان 
باشند و نگاه آنان را نسبت به جایگاه زن به‌سوی 

نقشی فعال، آگاه و اثرگذار سوق دهد.
با ایــن حال اشــتغال زنان بــدون فراهم بودن 
بســترهای حمایتی می‌تواند با چالشهایی همراه 
شود. مهمترین این چالشها تعارض میان نقشهای 
شغلی و خانوادگی است. بسیاری از زنان شاغل 
همزمان مسئولیتهای حرفه‌ای، مادری، همسری و 
مدیریت خانه را برعهده دارند و در نبود حمایت 
کافی این چند گانگی نقش می‌تواند به فرسودگی 
جسمی و روانی، خستگی مزمن، کاهش فرصت 
ارتباط عاطفــی با فرزندان و تنــش در روابط 
خانوادگی منجر شــود. بنابراین مسئله اصلی در 
اشتغال زنان ماهیت شغلی نبوده و چالش اساسی 
عدم تعــادل خانــواده و کار و همچنین ضعف 
حمایتهــای فرهنگی، اجتماعــی و بی برنامگی 
سازمان ها دستگاههای اجرایی در استفاده صحیح 

از این ظرفیت توانمند است.
برای بهره‌گیری درست از ظرفیت زنان باید میان 
حضور اجتماعی آنان و نقشهای عاطفی و تربیتی‌ 
تعادل برقرار شــود. زن در نقش مادر، همسر و 
نخســتین معلم زندگی، نقشی هویت‌ ساز و غیر 
قابل جایگزین دارد که الزاما این جایگاه نباید در 
ســایه اشتغال تضعیف شود. در کنار این موضوع 
سازمانها و دستگاههای اجرایی نیز باید با رعایت 
عدالت، شایسته‌ ســالاری، فرصت برابر، امنیت 
شغلی، انعطاف در ساعات کار و ایجاد محیطی امن 
و محترمانه زمینه شکوفایی زنان را فراهم نمایند.

در پایان اشــتغال زنان زمانــی پدیده‌ ای موفق، 
ماندگار و ســازنده خواهد بود کــه در تقابل با 
خانواده قرار نگرفته و در مســیر تقویت حرکت 
نماید.  جامعه‌ای در حوزه اشــتغال موفق است 
که شرایطی را فراهم آورد تا زنان بتوانند با حفظ 
کرامت، منزلــت و آرامش در خانواده ،در عرصه 
اجتماعی حضوری فعال و مؤثر داشــته باشند. 
توسعه و پیشــرفت واقعی جامعه زمانی محقق 
می‌شــود که اشــتغال زنان همزمان با استحکام 
خانواده، ارتقای کیفیت تربیت نسل آینده و تعمیق 

عدالت اجتماعی همراه باشد.

یادداشت

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

 

فقر فرصت‌ها؛ میراث تلخ حاشیه‌نشینی
  شــهر، پدیده‌ای اســت که بر پایه تضاد بنا شده؛ تضاد میان روشنایی 
مرکز و تاریکی حاشــیه. اما وقتی به ســکونت‌گاه‌های غیررسمی در 
سایه آسمان‌خراش‌های مدرن نگاه می‌کنیم، با پدیده‌ای فراتر از »بحران 
مسکن« مواجه می‌شویم. حاشیه‌نشینی، زخمی عمیق بر پیکره عدالت 
اجتماعی اســت که هر روز با تورم و تبعیض، دهان بازتر می‌کند. این 
مناطق به گذرگاه‌های سقوط تبدیل شده‌اند؛ جایی که فروپاشی انسان‌ها 
با سرعتی نگران‌کننده رخ می‌دهد.نباید فریب ظاهراین مناطق را خورد. 
آنچه در حاشیه جریان دارد، یک انزوای ساختاری. وقتی شهروندی به 
حاشیه رانده می‌شود، او از جریان اصلی حیات اجتماعی، فرصت‌های 
آموزشــی، و دسترسی به خدمات بهداشتی و شبکه‌های حمایتی مدرن 
جدا می‌ماند. این جدایی، سرآغاز زنجیره‌ای است که از فقر مادی شروع 
شــده و به »فقرفرصت‌ها« ختم می‌شود. این همان نقطه‌ی عطفی است 
که بسیاری از سیاست‌گذاران نادیده می‌گیرند؛ در این فضایِ خاکستری، 
فرزندان این مناطق نه با کتاب، که با چالش‌های سخت بقا دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند. ترک تحصیل در اینجا ضرورتی است برای کمک به معیشت 
خانواده. در چنین بستری، تحصیل به حاشیه می‌رود و جای خود را به 
آسیب‌هایی نظیر اعتیاد و بزهکاری می‌دهد؛ چرا که وقتی راهی برای رشد 
نباشد، فرد برای بقا ناچار به تن دادن به رفتارهای پرخطر می‌شود.در این 
میان، باید به »روانشناسی ناامیدی« توجه کرد. حاشیه‌نشینی، تنها فرد را 
از نظر فیزیکی محدود نمی‌کند، بلکه او را از نظر روانی در بن‌بست قرار 
می‌دهد. وقتی فرد می‌بیند تلاش برای ارتقای سطح زندگی با دیوارهای 

نابرابری برخورد می‌کند، دچار نوعی »بی تفاوتی اجتماعی« یا »خشم 
نهفته« می‌شود. این خشم، ریشه‌ی اصلی بسیاری از جرایم خیابانی است. 
در واقع، بزهکاری در حاشــیه، اغلب نه از سر میل به تخریب، بلکه از 
ســر اعتراض ناخودآگاه به سیستمی است که او را نادیده گرفته است. 
ما با جامعه‌ای روبرو هســتیم که در آن، حاشیه‌نشین احساس می‌کند 
»شهر« متعلق به او نیست؛ این حس عدم تعلق، بستری بی‌نظیر برای رشد 
فرهنگ جرم و ترویج الگوهای مخرب اجتماعی فراهم می‌آورد. حقیقت 
تلخ این اســت که برخی گمان می‌کنند با خوردصرفاً قضایی و امنیتی 
می‌توان این آتش را مهار کرد؛ اما تجربه نشان داده که پلیس و دادگاه، تنها 
مسکن‌هایی موقتی برای این دردمزمن هستند. نقد جدی به رویکردحاکم 
این اســت که ما اغلب با معلول مبارزه می‌کنیم، در حالی که علت‌ها در 
بستر نابرابری‌های ساختاری ریشه دوانده‌اند. برخوردپلیسی شاید امنیت  
کوتاه مدت مرکزشهر را تأمین کند، اما هرگز به ترمیم گسل‌های عمیق 
حاشیه‌نشینی نمی‌پردازد. برخورد با جرم، بدون اصلاح زمینه‌ی اجتماعی 
آن، مانند پاک کردن لکه‌ی روغن از روی لباس است، بدون آنکه منبع 
نشت روغن را بسته باشیم.به‌واقع، پیشگیری از جرم، مأموریتی صرفاً 
قضایی نیســت. راهکار اصولی در گرو کاهش شکاف‌های طبقاتی 
اســت. توانمندســازی خانواده‌ها از طریق ایجاد فرصت‌های شغلی 
پایدار، ابزاری برای تأمین معیشت و بهترین سد در برابر نفوذ باندهای 
تبهکاری است. گسترش عدالت آموزشی و دسترسی برابر به خدمات 
شهری، باید به اولویت اصلی سیاست‌گذاران تبدیل شود. ما برای مهار 

آســیب‌های اجتماعی، باید پل‌هایی از جنس فرصت‌های برابر میان 
حاشیه و مرکز بســازیم، نه تنها پل‌هایی از جنس آسفالت و سیمان.
علاوه بر این، حاشیه‌نشینی، یک مسئله‌ی »کالبدی« نیز هست. ساختار 
بی نظم این مناطق، کنترل اجتماعی و نظارت‌های بهداشــتی و امنیتی 
را دشوار می‌کند. ایجاد زیرساخت‌های منظم، به بهبود کیفیت زندگی 
کمک می‌کند و با شفاف سازی فضا، امکان نظارت اجتماعی و کاهش 
جرم را به شدت افزایش می‌دهد.اگر خواهان جامعه‌ای امن هستیم، باید 
بپذیریم که امنیت، خروجی عدالت اســت، نه نتیجه‌ی دیوارکشی‌های 
بلند. تا زمانی که نابرابری، سیستم توزیع امکانات را مختل کرده باشد، 
برخوردهای قهری قضایی تنها هزینه‌های اجتماعی را افزایش می‌دهد. 
ما به جای هزینه‌کردن در انتهای زنجیره )بازداشت و حبس(، باید در 
ابتدای آن )آموزش و توانمندسازی( سرمایه‌گذاری کنیم. حاشیه‌نشینی، 
محصول سیاست‌گذاری‌های غفلت آلود دیروز است که امروز به بمبی 
ساعتی تبدیل شده. برای خنثی کردن این بمب، تدبیر عدالت لازم است. 
مسئولان باید بدانند که امنیت پایدار، در کوچه پس‌کوچه‌هایی ساخته 
می‌شــود که در آن، امکانات رفاهی به تســاوی تقسیم شده و امید به 
آینده در چشمان کودکانش زنده مانده است. وقت آن رسیده است که 
از کلیشه‌ها عبور کنیم و به بازسازی اجتماعی این مناطق، به چشم یک 
ضرورت ملی نگاه کنیم؛ چرا که غفلت از حاشیه، سرنوشت کل شهر را 
به مخاطره می‌اندازد و در نهایت، هیچ دیواری نمی‌تواند شهر مرکزی را 

از طوفان های برخاسته از حاشیه محافظت کند.

یادداشت
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 آگهی مناقصه عمومی شماره  آگهی مناقصه عمومی شماره 1111//14051405/م.ع /م.ع 

کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه 

شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه در نظر »دو دستگاه لیفتراک 5/3 تن شاخک کوتاه بدون راننده و یک دستگاه بالابر 18 متری با راننده« خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در بین اشخاص 
حقیقی و حقوقی واجد شرایط در  سطح استان کرمان ، هرمزگان ، فارس و شهرستان سیرجان واگذار نماید.

• نحوه دریافت اسناد : کلیه متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس الکترونیکی www.parizpishro.ir  مراجعه و اسناد مذکور را از قسمت مناقصه و مزایده دانلود 
نمایند.

• میزان تضمین شرکت در مناقصه :• مبلغ  500،000،000ریال )پانصد میلیون ریال(در قالب ضمانت نامه بانکی معتبر  • سفته تضمین شده بانکی 
 • واریز وجه نقد به شماره حساب 10/3309211/2 و شماره شبا 480700001000223309211002 بانک رسالت   • چک ثبت شده بانکی به نفع شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه با موضوع تودیع 
وثیقه یا خرید کالا با شناسه ملی 14003053457قید گردد . • تذکر مهم : صدور ضمانت نامه می باید فقط با عنوان ضمانت نامه شرکت در مناقصه باشد . صدور ضمانتنامه با عنوان شرکت در فرآیند 

ارجاع کار مورد قبول نمی باشد . 
• آخرین مهلت تحویل پاکات : ساعت 13:00  روز شنبه  مورخ 1405/04/13 بدیهی است بعد از تاریخ مذکور پیشنهادی دریافت نخواهد شد . 

• محل تحویل پاکات :  • استان کرمان _ شهرستان سیرجان _بلوار پیروزی _ پلاک 79_ ساختمان اداری شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه_کدپستی 7816947838_ خانم خدایاری شماره تماس 
:09165354325 • مدت اعتبار قیمت پیشنهادی سه ماه از تاریخ گشایش پاکت ها می باشد . • هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد . 

• شماره تماس جهت پاسخ به سوالات فنی :  آقای مهندس عباسی09133775887 و خانم وحیدی نژاد 09139901631   
•  شرکت کنندگان می توانند بابت هر کدام از دستگاه های مورد نظر در اسناد مناقصه قیمت پیشنهادی را ارائه نماید. 

با موضوع »دو دستگاه لیفتراک 5/3 تن شاخک کوتاه بدون راننده و یک دستگاه بالابر 18 متری با راننده«

    

  گزارش اختصاصی // ارتبــاط پدر و دختر یکی از عمیق‌ترین، 
اثرگذارترین و تعیین‌کننده‌ترین روابط انسانی در ساختار خانواده 

و جامعه به شمار می‌رود. 
این رابطه نه‌تنها در شکل‌گیری شخصیت و هویت فردی دختران نقش 
بنیادین دارد، بلکه در کیفیت روابــط اجتماعی، میزان اعتماد به نفس، 
سلامت روان و حتی آینده تحصیلی و شغلی آنان تأثیر مستقیم می‌گذارد. 
 پدر در نگاه دختر، نخســتین الگوی مردانه‌ای است که می‌تواند تصویر 

ذهنی او از امنیت، احترام، ارزشمندی و عشق را شکل دهد.
اهمیت این رابطه از آنجا ناشی می‌شود که پدر، به‌عنوان یکی از ستون‌های 
اصلی خانواده، نقشی فراتر از تأمین نیازهای مادی دارد. حضور عاطفی 
و فعال او در زندگی دختر، نوعی پشتوانه روانی ایجاد می‌کند که در تمام 
مراحل رشد، از کودکی تا بزرگسالی، همراه او خواهد بود. دخترانی که از 
ارتباط سالم، صمیمی و حمایتگرانه با پدر برخوردارند معمولاً از عزت 
نفس بالاتری برخوردارنــد و در مواجهه با چالش‌های زندگی، اعتماد 

بیشتری به توانایی‌های خود دارند.
 نقش پدر در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی

  از منظر روان‌شناختی، رابطه مثبت پدر و دختر می‌تواند به شکل‌گیری 
الگوهای ســالم دلبستگی کمک کند. این الگوها در آینده بر نوع روابط 
عاطفی و اجتماعی دختر تأثیر می‌گذارند و احتمال انتخاب‌های سالم‌تر در 
روابط بین‌فردی را افزایش می‌دهند. همچنین، حضور مؤثر پدر در تربیت 
فرزند دختر، می‌تواند از بروز بسیاری از آسیب‌های اجتماعی جلوگیری 

کند و زمینه‌ساز رشد شخصیتی متعادل و پایدار شود.
از سوی دیگر، پدرانی که با دختران خود ارتباطی نزدیک، همراه با احترام 
و درک متقابل برقرار می‌کنند، در واقع به آنان می‌آموزند که چگونه در 
جامعه مورد احترام قرار گیرند و برای حقوق خود ارزش قائل شوند. این 
نوع رابطه، به دختران کمک می‌کند تا تصویر درستی از جایگاه خود در 
خانواده و اجتماع داشــته باشند و در برابر ناملایمات زندگی، احساس 
ضعف و وابستگی نکنند. برکات این رابطه تنها محدود به دختر نیست، 
بلکه پدر نیز از آن بهره‌مند می‌شــود. ارتباط عاطفی با دختر می‌تواند 
احساس مسئولیت‌پذیری، آرامش روانی و رضایت درونی بیشتری برای 

پدر به همراه داشته باشد.
 رابطه پدر و دختر، از ســرمایه‌های عاطفی و اجتماعی مهم 

خانواده است 
بسیاری از پژوهش‌ها نشــان داده‌اند که پدرانی که رابطه صمیمی‌تری 
با فرزندان دختر خود دارنــد، از کیفیت زندگی بالاتری برخوردارند و 
احساس معنا و هدف بیشتری در زندگی تجربه می‌کنند.بنابراین می‌توان 
گفت رابطه پدر و دختر یکی از سرمایه‌های عاطفی و اجتماعی مهم در 
هر خانواده است که تقویت آن نیازمند توجه، زمان، گفتگو و محبت است. 
این رابطه اگر بر پایه احترام، درک متقابل و محبت صادقانه شکل گیرد، 
می‌تواند به یکی از پایدارترین منابع رشد فردی و اجتماعی تبدیل شود 
و آثار مثبت آن در نسل‌های آینده نیز باقی بماند.کارشناسان اجتماعی 
معتقدند پدرانی که دختر دارند، باید به چند نکته مهم در تربیت و ارتباط 
با فرزندان خود توجه ویژه داشته باشند.نخست اینکه برای دختران خود 
خاطره بسازند، نه صرفاً امکانات. دختران سال‌ها بعد شاید قیمت هدایا و 

امکانات را به خاطر نیاورند، اما لحظه‌هایی که در کنار پدرشان خندیده‌اند، 
قدم زده‌اند و احساس ارزشمندی کرده‌اند، هرگز فراموش نخواهند کرد.

 محبت پدرانه؛ یک نیاز اساسی برای دختران
نکته دوم این است که رابطه پدر با مادر، الگوی آینده دختران محسوب 
می‌شود. دختران از رفتار پدر با مادر، احترام، محبت، گفت‌وگو و شیوه 
حل اختلاف را می‌آموزنــد و بهترین آموزش برای آنان، رفتار روزمره 
والدین اســت.همچنین محبت پدرانه یک نیاز اساسی برای دختران به 
شــمار می‌رود. ابراز محبت، توجه، تشویق و در آغوش گرفتن به‌موقع، 
به دختر احساس امنیت روانی و ارزشمندی می‌دهد. دختران نیاز زیادی 
به محبت پدر دارند و این محبت باید در محیط خانواده تأمین شود تا در 
آینده برای جبران این نیاز به دنبال محبت‌های نادرست در بیرون از خانه 
نباشند.کارشناسان تأکید می‌کنند پدران باید در دنیای دختران خود حضور 
فعال داشته باشند؛ در برنامه‌های مدرسه، فعالیت‌ها، موفقیت‌ها و حتی 

نگرانی‌های آنان شریک شوند و همواره در کنارشان باشند.
مشارکت در مراقبت و امور روزمره دختران نیز اهمیت زیادی دارد. کمک 
در انتخاب لباس یا آماده شدن برای برنامه‌ها، حس نزدیکی و صمیمیت 
را افزایش می‌دهد.از سوی دیگر، اختصاص زمانی ویژه فقط برای دختر، 
می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر رابطه عاطفی میان پدر و فرزند داشته باشد. 
گاهی یک پیاده‌روی، خرید یا گردش دونفره می‌تواند احساس خوشایند 
و ماندگاری در ذهن دختر ایجاد کند.تقویت اعتماد به نفس نیز از دیگر 
وظایف مهم پدران اســت. دختری که از سوی پدر خود مورد احترام و 
توجه قرار می‌گیرد، در انتخاب دوستان و شریک زندگی آینده تصمیم‌های 
سالم‌تر و آگاهانه‌تری خواهد گرفت. کارشناسان همچنین توصیه می‌کنند 
با افزایش ســن دختران، صمیمیت و ارتباط عاطفی با آنان حفظ شود. 
هرچند نیازهای دختران در سنین مختلف تغییر می‌کند، اما نیاز به ارتباط 

عاطفی بــا پدر هرگز از بین نمی‌رود. بنابراین باید شــکل این ارتباط 
متناسب با سن فرزند تغییر کند، نه اصل رابطه. در نهایت، بهتر است پدران 
ارزش‌های درونی را بیش از ظاهر مورد توجه قرار دهند و در گفت‌وگو با 
دختران خود درباره مهربانی، مسئولیت‌پذیری، صداقت، تلاش و شخصیت 
آنان سخن بگویند و تنها بر زیبایی ظاهری تأکید نکنند. بی‌تردید توجه 
به این اصول می‌تواند زمینه‌ساز رشد دخترانی موفق، با اعتماد به نفس، 

مسئولیت‌پذیر و برخوردار از سلامت روان و اجتماعی باشد.
 پدرم همیشه برای من وقت می‌گذارد

  فاطمه عسکری، دختر نوجوان بندرعباسی، در گفتگو با خبرنگار ما از 
رابطه‌ای صمیمی، امن و سرشار از اعتماد با پدرش سخن گفت؛ رابطه‌ای 
که به گفته او نقش مهمی در شکل‌گیری شخصیت، آرامش روانی و مسیر 
زندگی‌اش داشته است. فاطمه در ابتدای این گفتگو با اشاره به فضای گرم 
خانواده خود اظهار کرد: پدرم همیشــه برای من وقت می‌گذارد و سعی 
می‌کند در کنار نقش پدری، مثل یک دوست هم کنارم باشد. من هیچ‌وقت 
احساس نکرده‌ام که نمی‌توانم با او حرف بزنم یا موضوعی را پنهان کنم.به 
گفته وی، همین ارتباط باز و صمیمی باعث شده تا در مواجهه با مشکلات 
و تصمیم‌های مهم زندگی، همیشه پدرش را به عنوان اولین مشاور و حامی 
خود انتخاب کند.این دختر نوجوان بندرعباسی ادامه داد: وقتی در درس 
یا مسائل شخصی دچار مشکل می‌شوم، پدرم با آرامش به حرف‌هایم 
گوش می‌دهد و بدون قضاوت، کمکم می‌کند راه درست را پیدا کنم. این 
رفتار او باعث شده اعتماد به نفس بیشتری پیدا کنم و احساس تنهایی 
نداشته باشم.فاطمه عسکری همچنین تأکید کرد: حمایت عاطفی پدر، 
نقش مهمی در موفقیت‌های تحصیلی و اجتماعی او داشته است و افزود: 
پدرم همیشه به من یاد داده که برای رسیدن به هدف‌هایم باید تلاش کنم 
و به خودم اعتماد داشته باشم. همین تشویق‌ها باعث شده انگیزه بیشتری 

برای پیشرفت داشته باشم.وی در پایان گفت: به نظر من داشتن پدری که 
هم مهربان باشد و هم همراه، بزرگ‌ترین نعمت زندگی است. این رابطه 
صمیمی باعث شده احساس امنیت کنم و با امید بیشتری به آینده نگاه 
کنم.در مجموع، بررسی نقش و جایگاه رابطه پدر و دختر نشان می‌دهد 

که این ارتباط یکی از بنیادی‌ترین عوامل شکل‌گیری شخصیت، سلامت 
روان و آینده اجتماعی دختران است. پدر نه‌تنها نقش تأمین‌کننده نیازهای 
مادی خانواده را بر عهده دارد، بلکه به‌عنوان یک تکیه‌گاه عاطفی، الگوی 
رفتاری و منبع امنیت روانــی، تأثیری عمیق و ماندگار بر فرزند دختر 
خود می‌گذارد. کیفیت این رابطه می‌تواند مسیر زندگی دختر را در ابعاد 
مختلف فــردی، تحصیلی و اجتماعی تعیین کند. زمانی که پدر حضور 
فعال، صمیمی و همراه در زندگی دختر داشته باشد، احساس ارزشمندی 
و اعتماد به نفس در او تقویت می‌شود و همین امر زمینه‌ساز موفقیت‌های 
آینده خواهد بود. دخترانی که از محبت و توجه کافی پدر برخوردارند، 
معمولاً در انتخاب‌های مهم زندگی، از جمله روابط اجتماعی و عاطفی، 
تصمیم‌های سنجیده‌تر و ســالم‌تری اتخاذ می‌کنند. از سوی دیگر، نبود 
ارتباط عاطفی مناسب می‌تواند زمینه‌ساز آسیب‌های روحی و اجتماعی 
در آینده شــود.نکته مهم دیگر آن است که رابطه پدر و دختر صرفاً در 
ابراز محبت خلاصه نمی‌شود، بلکه شامل آموزش غیرمستقیم از طریق 
رفتار، گفتار و ســبک زندگی پدر نیز هست. نحوه تعامل پدر با مادر، 
میزان احترام در خانواده و شیوه حل مسائل، همگی به‌عنوان الگوهایی 
پایدار در ذهن دختر نقش می‌بندند و آینده رفتاری او را شکل می‌دهند. 
بنابراین، پدران در عمل مهم‌ترین مربیان غیرمستقیم فرزندان خود هستند. 
همچنین اختصاص زمان باکیفیت، مشــارکت در فعالیت‌های روزمره، 
گفتگوی صمیمی و توجــه به نیازهای عاطفی دختر، از جمله عواملی 
هستند که می‌توانند این رابطه را تقویت کنند. استمرار این ارتباط در تمام 
مراحل رشد، حتی با تغییر نیازهای سنی، ضروری است و نباید قطع یا 
کمرنگ شود.در نهایت می‌توان نتیجه گرفت که سرمایه‌گذاری عاطفی 
پدر بر رابطه با دختر، یکی از ارزشمندترین سرمایه‌گذاری‌های خانوادگی 
است که آثار آن نه‌تنها در زندگی فردی دختر، بلکه در سلامت کل جامعه 
نیز نمایان می‌شود. دخترانی که در فضای امن، صمیمی و حمایتگرانه پدر 
رشد می‌کنند، آینده‌ای روشن‌تر، شخصیتی متعادل‌تر و نقشی مؤثرتر در 

جامعه خواهند داشت.

وقتی پدر، رفیق دخترش می‌شودوقتی پدر، رفیق دخترش می‌شود

از آغوش پدر تا اوج اعتماد به نفساز آغوش پدر تا اوج اعتماد به نفس

کارشناسان اجتماعی معتقدند پدرانی که 
دختــر دارند، باید به چنــد نکته مهم در 
تربیت و ارتباط با فرزندان خود توجه ویژه 
داشته باشند.نخست اینکه برای دختران 
خود خاطره بســازند، نه صرفــاً امکانات. 
دختران سال‌ها بعد شاید قیمت هدایا و 
امکانات را به خاطر نیاورند، اما لحظه‌هایی 
که در کنــار پدرشــان خندیده‌اند، قدم 
زده‌اند و احســاس ارزشمندی کرده‌اند، 

هرگز فراموش نخواهند کرد

,,
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ورزشی

خبـر

رتبه چهارم لیگ برتر و اعزام به ژاپن
 تیراندازی هرمزگان در مسیر توسعه 

   گروه ورزشــی // جلســه تخصصی هیئــت تیراندازی 
هرمزگان با حضور جواد اســامی )رئیس هیئت( و مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا 
؛ در این نشســت، ضمن مرور دســتاوردهای بی‌سابقه، بر دو 
اولویت کلیدی یعنی جذب ســرمایه‌گذاری صنعتی و میزبانی 
رویدادهای ملی تأکید شــد.رئیس هیئت تیراندازی استان با 
اعلام کســب رتبه چهارم لیگ برتر کشور در سال‌های ۱۴۰۳ 
و ۱۴۰۴، از درخشــش بانوان استان خبر داد و گفت: »سامیه 
یاســی به تیم ملی اعزام شده و خود را برای رقابت‌های ژاپن 
آماده می‌کند؛ همچنین هانیه رستمیان و سامیه یاسی به‌ترتیب 
عناوین اول و دوم کشور را از آن خود کرده‌اند.« وی به احیای 
لیگ برتر پس از یک دهه وقفه اشــاره کرد و افزود: هم‌اکنون 
۱۰ هیئت شهرستانی با بهره‌مندی از ۷ مربی و ۱۰ داور رسمی 
در سه رشته فعال هستند.مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
نیــز با تأکید بر جایگاه والای این رشــته، حمایت همه‌جانبه 
خــود را اعلام و بر تعامل با صنایع برای تأمین منابع پایدار و 
پیگیری میزبانی مسابقات کشوری به‌عنوان اهرم ارتقای سطح 
فنی و معرفی ظرفیت‌های استان صحه گذاشت.در پایان، مقرر 
شد هیئت با تشکیل کارگروه‌های تخصصی، بسته پیشنهادی 
میزبانی و فهرست شرکای صنعتی را ظرف هفته‌های آینده به 

اداره کل ارائه دهد.

جوانان بستک در کانون توجه
 جلسه ویژه برای تابستانی پرنشاط و هدفمند

گروه ورزشی //  نشست ویژه ستاد ساماندهی امور جوانان 
شهرستان بستک، با محوریت »برنامه‌ریزی برای اوقات 
فراغتی پرمعنا و بانشاط«، در سالن جلسات فرمانداری 

برگزار شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ این گردهمایی که به ابتکار اداره 
ورزش و جوانان شــکل گرفت، میزبان مدیران دســتگاه‌های 
اجرایی و اعضای ستاد بود تا با همافزایی، نقشه‌راهی عملیاتی 
برای تابســتان جوانان و نوجوانان بستک ترسیم کنند.در این 
جلسه، شرکت‌کنندگان به تبادل نظر درباره برنامه‌های چندوجهی 
فرهنگی، ورزشی، آموزشی و اجتماعی پرداختند؛ برنامه‌هایی 
که قرار است علاوه بر غنی‌سازی اوقات فراغت، بستری برای 
کشف استعدادها و توانمندسازی نســل آینده‌ساز فراهم آورد.
یوسف برلس، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان، با اشاره 
به نقش کلیدی این پایگاه‌ها، گفت:»راه‌اندازی پایگاه‌های اوقات 

فراغت و مشارکت دادن جوانان در فعالیت‌های اثرگذار، نه‌تنها 
شور و نشاط اجتماعی را افزایش می‌دهد، بلکه سپر محکمی در 
برابر آسیب‌های اجتماعی خواهد بود.« در ادامه، رئیس جلسه با 
تأکید بر ضرورت »همکاری بین‌بخشی« و »بهره‌گیری از تمام 
ظرفیت‌های ورزشی، آموزشی و فرهنگی«، خواستار طراحی 
برنامه‌هایی شد که پاسخگوی دغدغه‌ها و سلایق متنوع جوانان 

باشد.
در پایان این نشست، سه مصوبه کلیدی به تصویب رسید:

۱- هماهنگی بیشتر میان دستگاه‌های عضو ستاد برای اجرای 
منسجم برنامه‌ها

۲- طراحی بســته‌های متنوع تفریحی-آموزشی متناسب با 
نیازهای سنی مختلف

۳- تقدیر از پایگاه‌های برتر اوقات فراغت در مراســم پایانی 
تابستان، به‌عنوان مشوقی برای ارتقای کیفی فعالیت‌ها

قشم با سه مدال در لیگ کاراته وان درخشیدقشم با سه مدال در لیگ کاراته وان درخشید
حســین نارنجی  نسب - گروه ورزشــی //  معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشم از موفقیت چشمگیر کاراته‌کاهای این جزیره در 
دومین مرحلــه رقابت‌های لیگ کاراته وان ایران خبر 
داد و گفت: ورزشــکاران اعزامی هیات کاراته قشم با 
بالای  توانمندی و ظرفیت  رنگارنگ،  کسب سه مدال 

خود را در عرصه ملی ثابت کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدمهدی موســوی‌اجاق 
 با اشــاره به جزئیات این رویداد افزود: این مسابقات با 
حضور یک هزار و ۳۹۶ ورزشــکار از سراسر کشور در 
رده‌های ســنی نونهالان تا امید )زیر ۲۱ سال( و در دو 
بخش کاتا و کومیته، به میزبانی شهرستان شهریار برگزار 

شد.
وی مدال‌آوران قشمی را چنین برشمرد:

سدیف ســرودی گلســتانی، مدال برنز کاتای انفرادی 
جوانان

محمد رفیع ناصری، مدال برنز کاتای انفرادی نوجوانان
 طاها پورعباســی، مدال نقره کومیته جوانان )وزن منفی 

۶۸ کیلوگرم(
موسوی‌اجاق در پایان تأکید کرد: حمایت از استعدادهای 
بومی و ایجاد بســتر مناســب برای حضور پرقدرت در 
رقابت‌های ملــی، از اولویت‌های ســازمان منطقه آزاد 
قشم اســت و این افتخارآفرینی‌ها، مسیر توسعه ورزش 

قهرمانی در جزیره را هموارتر خواهد کرد.

گروه ورزشی // نشست تخصصی هیئت اسکیت استان هرمزگان 
 با حضور مهــدی فولادی، مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان؛ 
سعید مظفری، سرپرست معاونت ورزش اداره‌کل؛ رضا نظری، رئیس 
هیئت و اعضای این هیئت در محل دفتر مدیرکل برگزار شد؛در این 
جلسه، ظرفیت‌های گسترده این رشته و برنامه‌های توسعه‌ای برای 

رشد کمی و کیفی آن مورد بررسی قرار گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا نظری در ابتدای این نشســت با 
تشــریح جایگاه جهانی اسکیت اظهار داشت: »در سطح جهان ۱۱ 
رشته تخصصی در حوزه اســکیت فعالیت دارند که از این تعداد، ۸ 
رشته در ایران فعال است و خوشبختانه استان هرمزگان با بهره‌مندی 
از ۵ رشــته فعال، یکی از استان‌های پیشرو در این حوزه محسوب 
می‌شــود.« وی افزود: »هم‌اکنون ۶ شهرســتان استان دارای هیئت 
اسکیت فعال هستند و زمینه برای توسعه به سایر شهرستان‌ها فراهم 
است.« نظری بر لزوم گسترش فعالیت‌های اسکیت در شهرهای دیگر 
استان تأکید کرد و خواستار حمایت بیشتر اداره‌کل ورزش و جوانان 
برای تجهیز و راه‌اندازی پیســت‌های اســتاندارد در مناطق محروم 

شد.در ادامه، مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان با استقبال از گزارش 
ارائه‌شده، بر دو محور کلیدی تأکید کرد: نخست، تعامل و هم‌افزایی 
مؤثر با اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان به‌منظور جذب دانش‌آموزان 
مستعد و ارائه شهریه‌های نیم‌بها برای قشر دانش‌آموز که ضمن ترویج 
این رشته مفرح، به کشف استعدادهای نوجوان کمک شایانی خواهد 
کرد؛ دوم، افزایش پوشش بیمه سازمان‌یافته ورزشکاران اسکیت که 
گامی اساســی در جهت تأمین امنیت و حمایت از جامعه ورزشی 
این رشته محسوب می‌شود.فولادی همچنین بر ضرورت فعال‌سازی 
هرچه‌سریع‌تر شهرستان‌های فاقد هیئت اسکیت تأکید نمود و گفت: 
»توسعه متوازن این رشته در تمامی نقاط استان، یکی از اولویت‌های 
ماست و از هرگونه حمایت مالی و تجهیزاتی برای تحقق این هدف 
دریغ نخواهیم کرد.« بر اساس این گزارش، مقرر شد هیئت اسکیت 
استان ضمن تشکیل کارگروه مشترک با آموزش‌وپرورش، نسبت به 
تدوین بسته‌های تشویقی برای دانش‌آموزان و همچنین برنامه‌ریزی 
برای برگزاری دوره‌های آموزشــی در شهرســتان‌های هدف، طی 

ماه‌های آینده اقدام نماید.

هرمزگان با ۵ رشته فعال اسکیت در مسیر توسعه ملی

   

گروه ورزشــی // از تمامی علاقه‌مندان در رده‌های سنی مختلف دعوت می‌شود در 
برنامه استعدادیابی ووشو در دو بخش ساندا و تالو شرکت نمایند.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این برنامه با هدف شناســایی استعدادهای ورزشی، هدایت 
افراد مستعد به دوره‌های آموزشی تخصصی و فراهم‌سازی زمینه حضور در تیم‌های پایه و 

قهرمانی استان برگزار می‌شود. شرکت در مرحله استعدادیابی رایگان است.
 زمان: ۲۷ لغایت ۳۱ تیرماه مکان: خانه ووشو بندرعباس

کمیته استعدادیابی هیئت ووشو هرمزگان برگزار می‌کند 

فراخوان استعدادیابی 
و جذب هنرجویان ووشو

حضور اتباع در لیگ های بندرعباس ممنوع شد حضور اتباع در لیگ های بندرعباس ممنوع شد 
گروه ورزشی // با حضور اســماعیل مرادی سرپرست هیئت 
فوتبال شهرســتان بندرعباس ،اعضا دپارتمان مســابقات و 
 مدیران اجرایی تیم‌های لیگ برتر و دسته اول بندرعباس جلسه
 هم اندیشــی در فضای صمیمی درهیئت فوتبال بندرعباس 

برگزار شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛ در این جلسه ضمن بررسی نقاط ضعف 
و قوت فصل گذشته برای ایجاد نظم و انضباط بیشتر و هماهنگی های 
بیشتر برای برگزاری فصل جدید باشگاه ها متعهد شدند قبل از شروع 

فصل دو زمین شماره یک و دو را برای میزبانی مسابقات خود معرفی 
کنند  در این جلسه با توجه به شرایط موجود حضور اتباع در مسابقات 
بزرگسالان فصل جدید ممنوع اعلام شد و ‌باشگاهها موظف شدند برای 
بالا بردن کیفیت مســابقات همه از توپ‌های تائید شده توسط هئیت 
فوتبال استفاده کنند  .ضمن اینکه شروع لیگ دسته اول از اول مهر ماه 
و لیگ برتر از پانزدهم مهر اعلام شــد . رقابتهای لیگ برتر شهرستان 
بندرعباس با حضور 12تیم و لیگ دسته اول با حضور 10تیم بصورت 

یک میهمان و یک میزبان برگزار خواهد شد.

گروه ورزشی //  آرمین شمسی‌پور، نماینده وزن ۵۵ کیلوگرم ایران در رقابت‌های 
کشتی فرنگی جوانان قهرمانی آسیا، موفق شد بر سکوی نخست بایستد و مدال 

طلا را از آن خود کند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مســابقات در شهر پاتایا تایلند برگزار شد و طی آن، 
شمســی‌پور در دور نخســت با نتیجه قاطع ۱۱ بر ۲ از سد »کابولوف« از قزاقستان 
گذشــت و به نیمه‌نهایی راه یافت. او در این مرحله نیز نمایشی حساب‌شده داشت و 
با نتیجه ۴ بر ۲ »آلیمژانوف« از قرقیزســتان را شکست داد تا جواز حضور در دیدار 
پایانی را کسب کند.نماینده کشورمان در فینال، با درخششی بی‌نظیر و نتیجه خیره‌کننده 
۸ بر صفر، »اتابک تورسینوف« از ازبکستان را مغلوب کرد و ضمن ثبت یک پیروزی 
یک‌طرفه، گردن‌آویز طلا را بر گردن آویخت. این قهرمانی، شــروعی قدرتمند برای 

کاروان کشتی فرنگی ایران در این رقابت‌ها محسوب می‌شود.

پیروزی قاطع نماینده ایران در فینال کشتی فرنگی جوانان آسیا

طلای پاتایا بر گردن »شمسی‌پور«
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فروردین :
مهربانی خود را به دیگران نشــان دهید، اما 
زیاده‌روی نکنید.اگر همیشه بیش از حد محبت 
کنید، دیگران آن را به‌عنوان یک وظیفه از شما انتظار خواهند 
داشــت و ممکن است کاهش آن باعث دلخوری شود.امروز 
ممکن است در برابر یک انتخاب مهم قرار بگیرید. احساسات 
خود را مدیریت کنید و با منطق و عقل تصمیم بگیرید.            

  اردیبهشت :
ممکن است امروز موضوعی شما را نگران یا 
غمگین کند، اما جای نگرانی نیست. به‌زودی 
تماســی دریافت خواهید کرد که خبر خوشی 
برای شما و عزیزانتان به همراه دارد.امروز روز خوش‌اقبالی 
شماست و ممکن است مبلغ قابل‌توجهی نصیبتان شود. بابت 
این نعمت شــکرگزار باشــید و همچنان با تلاش به سوی 

موفقیت‌های بزرگ‌تر حرکت کنید.
  خرداد :

امروز فرصتی دارید تا تصمیمات مهمی برای 
آینده خود بگیرید، پس منطقی باشــید و از 
توانایی‌های خود به بهترین شکل استفاده کنید. 
این روز می‌تواند نقطه‌ای برای رشد و افزایش اعتمادبه‌نفستان 
باشد.گذشــته را پشت ســر بگذارید و خودتان را به خاطر 
اشتباهات گذشــته سرزنش نکنید.آینده در دستان شماست، 

پس برای رسیدن به موفقیت، با تمام وجود تلاش کنید.

  تیر :
امروز فرصتــی فوق‌العاده برای خلق لحظات 
شاد در کنار همســر و فرزندانتان دارید، پس 
برای یک روز هیجان‌انگیز برنامه‌ریزی کنید.اگر دوســتانتان 
شــما را به یــک مهمانی دعوت کردند، بهتر اســت این بار 

پیشنهادشان را رد کنید و لحظاتتان را با خانواده سپری کنید.
  مرداد :

امروزبا شــجاعت عقاید خود را بیان کنید و 
نگذارید دیگران شــما را به‌خاطر باورهایتان 
مورد تمســخر قرار دهند.اگر دوستی چنین 
رفتاری دارد، بهتر است ارتباط خود را با افراد سمی محدود 
کنید.ورزش‌های سبک مانند پیلاتس، شنا یا پیاده‌روی را در 

برنامه روزانه خود قرار دهید.
  شهریور :

بیش از همیشه به سلامت خود اهمیت دهید 
و هــر چند وقت یک‌بار بــرای یک چکاپ 
کامل اقدام کنید تا آرامش خاطر داشته باشید.

اگر تصمیم به مهاجرت دارید، بهتر اســت کمی صبر کنید و 
تحقیقات بیشتری درباره مقصد انجام دهید تا زندگی راحت‌تر 

و کم‌دغدغه‌تری داشته باشید.
 مهر :

امروز بیشــتر مراقب اطرافیان خود باشید و 
اجازه ندهید کسی با احساسات شما بازی کند 
یا به شما آســیب برساند.فرصتی برای تجربه 
شــادی فراوان دارید—در کنار عزیزانتان لحظاتی را جشن 
بگیرید و از این روز لــذت ببرید.تغییرات زندگی را عاملی 
برای ســردرگمی ندانید. با برنامه‌ریزی مناسب، همه چیز را 

هدفمند مدیریت کنید.
 آبان :

موفقیت‌های زیادی در انتظار شماســت که 
می‌تواننــد فرصتی برای جبران اشــتباهات 
گذشته باشند. به این مسیر امیدوار باشید و با 
انرژی پیش بروید.هرچه زودتر یک رژیم غذایی مناسب برای 
خود انتخاب کنید و به آن پایبند باشید تا به اندام دلخواهتان 
برسید.امروز وابستگی بیش از حد به عزیزانتان می‌تواند شما 
را محدود کند. تلاش کنید مستقل باشید و بدون کمک دیگران 

امور خود را پیش ببرید.

 آذر :
امروز فرصتی دارید تا استعدادهای واقعی خود 
را به نمایــش بگذارید و توانایی‌های خود را 
به دیگران ثابت کنید.تا حد امکان از مصرف 
غذاهای چرب خودداری کنید و مراقب ســامت سیســتم 
گوارشــی‌تان باشــید.برای اینکه مورد احترام دیگران قرار 
بگیرید، ابتدا باید به خودتــان احترام بگذارید و ارزش‌های 

خود را بشناسید.
 دی :

امروز فرصت‌های خوبی برای ایجاد ارتباطات 
مؤثر با همکارانتان خواهید داشت، که می‌تواند 
عملکرد شما را بهبود ببخشد و مسیر پیشرفت 
شغلی‌تان را هموار کند.به‌زودی خواهید دید که فردی توانمند 
هســتید و دیگران می‌توانند به کمک‌های شما اعتماد کنند و 
روی حمایتتان حساب ویژه‌ای باز کنند.احساسات خود را از 
اطرافیانتان پنهان نکنید؛ همیشه خود واقعی‌تان را نشان دهید تا 

ارتباطاتتان عمیق‌تر و صادقانه‌تر شود.
   بهمن :

بیشتر به محیط اطراف خود توجه کنید و نسبت 
به آدم‌های زندگی‌تان بی‌تفاوت نباشید. حضور 
و تعامل شــما می‌تواند تأثیر مهمی بر دیگــران بگذارد.اگر 
می‌خواهید جامعه‌ای بهتر داشته باشید، ابتدا از خودتان شروع 
کنید. رفتارهای نادرست را اصلاح کنید تا بتوانید الگوی مثبتی 

برای اطرافیان باشید.
  اسفند : 

اگر امروز احســاس درد در ناحیه قفسه سینه 
داریــد، این موضوع را جدی بگیرید و هرچه 
زودتر با پزشک متخصص مشورت کنید. سلامتتان را نادیده 
نگیرید.امروز بهترین زمان برای شروع ورزش است. آهسته 
و بدون فشــار زیاد پیش بروید تا از آســیب‌های احتمالی 

جلوگیری کنید.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
استاندار بوشهر از خروج بازنگری طرح جامع 
شهر بوشهر از بن‌بست چندساله خبر داد و 
گفت: با توافق انجام‌شده میان وزارت دفاع، 
وزارت راه و شهرســازی و استانداری، روند 
شناسایی و آزادسازی اراضی مازاد نظامی در 
محدوده شــهر بوشهر برای توسعه شهری و 

تأمین مسکن شتاب می‌گیرد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ ارســان زارع، در 
نشست مشــترک با معاون وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح اظهار کرد: مطالعات بازنگری 
طرح جامع شــهر بوشهر پس از چند سال توقف، 
از بن‌بست خارج شده و اکنون در اولویت کارگروه 

امور زیربنایی، اداره‌کل راه و شهرسازی و شهرداری 
بوشهر قرار گرفته است. انتظار می‌رود این فرآیند 

در مدت‌زمان کوتاهی به نتیجه برسد.
  وی افزود: برای افزایــش قابلیت اجرای طرح 
و پاسخگویی به مطالبات شــهروندان، جلسات 
کارشناســی متعددی با حضور مشــاور طرح، 
نمایندگان شورای اسلامی شهر، شهرداری بوشهر و 
اداره‌کل راه و شهرسازی برگزار شده و اصلاحات 

مورد نیاز با توجه به عملکرد کمیسیون ماده ۵ و 
نیازهای شهر در حال بررسی است.

  اســتاندار بوشهر با اشــاره به برگزاری نشست 
هماهنگی با مســئولان وزارت دفاع، ســتاد کل 
نیروهــای مســلح، وزارت راه و شهرســازی، 
سازمان ملی زمین و مسکن، شهرداری و اداره‌کل 
راه و شهرســازی اســتان، گفت: در این نشست، 
راهکارهای حفظ انســجام شهری، ارتقای سرانه 

خدمــات عمومی، آزادســازی اراضــی مازاد 
پادگان‌های مســتقر در شــهر بوشهر و همچنین 
تأمین مســکن کارکنان واجد شــرایط نیروهای 
مســلح بررسی شــد.زارع در ادامه تصریح کرد: 
در پایان این نشســت، وزارت دفاع، وزارت راه 
و شهرسازی، استانداری، شورای اسلامی شهر و 
شهرداری بوشهر بر همکاری و مشارکت مشترک 
برای شناسایی و آزادسازی اراضی مازاد یگان‌های 

نظامی در محدوده شــهر بوشهر به توافق رسیدند 
تا زمینه اجرای طرح جامع و توسعه متوازن شهر 

فراهم شود.

استانداربوشهر :   

بازنگری طرح جامع بوشهر از بن‌بست چندساله خارج شد

شنبه 13 تیر 1405

19محرم 1448 

سال بیست و پنجم شماره 5027

 علیرضا حائری زاده ســرویس 
نظارت  دفتر  مدیر   // ها  استان 
بر بهره‌برداری شــرکت توزیع 
اکثر  یزد  اســتان  برق  نیروی 
خاموشــی‌های بی‌برنامــه در 
سطح استان را ناشی از معیوب 
بودن تجهیزات دانست و اعلام 
کرد: عملیات پایش و عیب‌یابی 
۳۰ درصــد از فیدرهای خانگی 

تاکنون انجام شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ یحیی 
جعفری‌خواه ضمن بیان این که طرح 
اقدامات  )سازماندهی  سامان  ملی 
ملی امور نگهداشــت( از ۲۰ بهمن 
سال گذشته در استان یزد اجرایی 
شده اســت، اظهار کرد: به منظور 
نگهداشت شــبکه و جلوگیری از 
برنامه شرکت  بدون  خاموشی‌های 
توانیر طرح مذکــور را اجرا کرده 
است تا به صورت متمرکز پایش و 
عیب‌یابی فیدرها و رفع معضل‌های 

آن دنبال شود.  وی با تاکید بر این 
که طرح ســامان هیچ ارتباطی با 
خاموشی‌های مربوط به مدیریت بار 
ندارد، خاطرنشان کرد: البته اقدامات 
در این راستا در بازه‌هایی صورت 
می‌گیرد که وضعیت بحرانی شبکه 

را نیز تعدیل کند.
خاموشــی‌های  اکثر  جعفری‌خواه 
بی‌برنامــه را ناشــی از معیــوب 
بــودن تجهیــزات شــبکه عنوان 
کرد و افزود: البتــه در این بخش 
نیز سســت بــودن اتصالات یکی 
 از مهم‌تریــن عوامــل به شــمار 

می‌رود.  
مدیر دفتر نظــارت بر بهره‌برداری 
شــرکت توزیع برق استان در ادامه 
به اقدامات انجام شده در این راستا 
پرداخت و گفت: تاکنون ۳۰ درصد 
از مجموع ۱۷۵ فیدر خانگی استان 
توســط ۵۰ اکیپ و ۳۰ دســتگاه 
و  بازدید  عملیاتــی،   خــودوری 

یابی شده اســت.وی میزان  عیب 
پیشــرفت اجرای طرح را با توجه 
به برنامه سالیانه بازدید و سرویس 
خطــوط، گســتردگی خطــوط 
تاسیسات برق، مجوزهای خاموشی 
با زمان کم )حداکثر یک ساعت( را 
کرد.جعفری‌خواه  ارزیابی  مناسب 
پایــش کردن شــبکه را مهمترین 
ایجاد  از  جلوگیــری  در  موضوع 
دانست  برنامه  بدون  خاموشی‌های 
و با بیان این که اقدامات انجام شده 
به صورت هفتگی منتشر می‌شود، 
تصریح کرد: در دو هفته اخیر ۳۳۵ 
مورد اتصالات، ۴۷ مورد مقره، ۱۸ 
مورد برقگیر، ۱۰ مورد پایه و ۱۱ 

مورد ارت اصلاح شده است.
 این مسئول در پایان افزود: همچنین 
۴ مورد سکسیونر، ۱۹ مورد پست 
هوایی پایش شــده و ۴۴۵ مورد 
اصله درخت در مسیر خطوط نیز 

شاخه‌زنی شده است.

مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان 
سیریک در ساعت ۱۶ روز یک شــنبه مورخ 1405/۵/4 و در 
محل سالن غدیر برگزار می شــود. از کلیه اعضا دعوت می شود تا 
در ساعت مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این 
مجمع حضور به هم رسانند. بدهی است کلیه کسانی که نمی توانند 
به هر دلیلی در جلسه فوق شرکت کنند می توانند حق رای خود را به 
شخص دیگری وکالت دهندضمنا کلیه افرادی که کاندیدای عضویت 
در هیئت مدیره و بازرسی می باشند باید حداکثر ظرف مدت پنج روز 
پس از انتشار آگهی دعوت در خواست عضویت خود را به دفتر شرکت 

تحویل نمایند. 
 مــدارک مورد نیاز جهت ثبت نام کپی شناســنامه- کپی کارت ملی 

کپی مدرک تحصیلی - کپی حکم کارگزینی
دستور جلسه

1- قرائت گزارش بازرسی و هیئت مدیره
۲ - انتخاب بارزس اصلی و علی البدل   

 3- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره

موسی پور طاهری - رئیس هیئت مدیره

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی نوبت اول
 شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان سیریک

مفقودی
سند  تایید مالکیت  خودرو وانت دوکابین تویوتا هایلوکس تیپ :  

2700CC پلاک 45328 شخصی _ قشم 

مالکیت :محمد اسلام زاده  شماره شاسی 
MROFX22G7E1390853 شماره موتور 

2TR5311101 مدل 2012  رنگ  نوک مدادی _متالیک    

مفقود و از درجه اعتبارساقط میباشد.  قشم

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که رأس ساعت ۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/27 در محل قانونی شرکت به آدرس بلوار 
مصطفی خمینی خیابان شلمچه نبش میدان ساختمان بیاد پدر طبقه دوم تشکیل می گردد، حضور یافته و نسبت به دستور جلسه اتخاذ تصمیم نمایند.

دستور جلسه     ۱. اتخاذ تصمیم در خصوص انحلال شرکت. 2. تعیین مدیر یا مدیران تصفیه، حدود اختیارات و حق الزحمه آنان.
3. تعیین نشانی محل تصفیه و رسیدگی به سایر امور مربوط به انحلال شرکت. از کلیه صاحبان سهام درخواست می شود در موعد مقرر با در دست داشتن مدارک شناسایی در جلسه حضور یابند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام
شرکت طرح بنیان معمار ساحل )سهامی خاص(

شماره ثبت: ۱۵۴۲۴
شناسه ملی : ۱۴۰۰۴۶۴۰۹۰۷

نوبت اول

شناسه آگهی : 2188172

آگهی برگزاری مناقصه عمومی  )یک مرحله ای  ( شماره مناقصه : 1405/1 )نوبت اول(
شهرداري سندرک در نظر دارد به استناد  ردیف بودجه  یه شماره 120207 شهرداری  شهر سندرک اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار 
واجد شــرایط  واگذار نماید.  لذا ازكليه پيمانكاران و شركت هاي داري تائيديه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت اسناد مناقصه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمايند. 

توضيحات: و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشــتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر سندرک – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری سندرک-واحد عمرانی 
شهرداری سندرک مراجعه نمایند.

شرایط 
1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 2,199,601,050ریال را بصورت ضمانت نامه بانکی و 
یا واریز وجه نقد به حساب جاری 3100002924008  نزد بانک ملی شعبه مرکزی سندرک واریز و فیش واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد 

بارگذاری  نمایند.  ۲- تاريخ دریافت اسناد: از تاریخ 1405/04/13 لغایت 1405/04/20 می باشد .  
۳- مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1405/04/30 می باشد .

۴- تاريخ بازگشايي پاكتها: روز شنبه مورخه 1405/04/31 راس ساعت 08 صبح .
۵- مكان بازگشايي: شهرداري سندرک ، طبقه دوم ، سالن جلســات. 6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و 

پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند .
7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8- سپرده نفر اول تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم ، سپرده آنها 
به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 9- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

10- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
11- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مزایده موجود می باشد.

12- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری سندرک به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند.

مشخصات پروژه

نظافت ، پاکسازی )رفت و روب( 
 و جمع آوری ، حمل و دفن 

 زباله های سطح شهر

شماره موافقت نامه 

بودجه 1405

مبلغ برآورد اولیه پروژه

43,992,021,000 ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

2,199,601,050ریال

رشته و رتبه مورد نیاز 
دارا بودن گواهینامه تعیین 

صلاحیت شرکت های خدماتی  
، پشتیبانی و فنی مهندسی اداره 
تعاون کار و رفاه اجتماعی و 
گواهی  ایمنی از اداره کار 

روابط عمومی شهرداری سندرک

ردیف

1

 شناسه آگهی : 2219216

سند  تایید مالکیت  خودرو سواری رنو تیپ :  لوگان پلاک 56992 
شخصی_قشم مالکیت :شکوفه اسلامی قشمی شماره شاسی 

VF1LSRFB3CA589529شماره موتور K4MC697R005642مدل  

2012.    رنگ  سفید   مفقود وازدرجه اعتبارساقط میباشد.  قشم

مفقودی
سند  تایید مالکیت  خودرو وانت  تک کابین تویوتا تیپ :  2700)2*4(
پلاک 52469 شخصی_قشم مالکیت :عمران ایرانی شماره شاسی 

MR0CX19G6E2612506شماره موتور 2TR7752199مدل 

2014 رنگ نوک مدادی    مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد.قشم

مفقودی

  حسن سیلاوی ســرویس استان ها 
// استاندار خوزســتان با تاکید بر بر 
لزوم حفظ و ارتقــای پنجره جمعیتی 
استان، خواستار احیای فرهنگ تکریم 

سالمندان شد.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمدرضا 
موالی‌زاده، در نشست شورای سالمندی که 
در استانداری خوزستان برگزار شد، با اشاره 
به وضعیت شــاخص‌های جمعیتی استان 
خوزســتان، اظهار کرد: خوزستان در زمره 
می‌شود  محسوب  کشور  استان‌های جوان 
و نرخ مناســب ولادت، افزایش ازدواج و 
کاهش طلاق، پنجره جمعیتی نسبتا مطلوبی 
برای اســتان رقم زده اســت.   با این حال 
باید برای تداوم آن تلاش کرد. وی با اشاره 
به تغییر تعریف ســالمندی توسط سازمان 
بهداشــت جهانی گفت: با افزایش امید به 
زندگی و بهبود شرایط بهداشتی، سن آغاز 
سالمندی افزایش یافته است.   در عین حال 
دیابت و فشار خون بالا  از جمله بیماری‌های 

 عمده دوران ســالمندی محسوب می‌شوند
 که باید به همه این موارد توجه شود.

   موالی‌زاده با اشــاره بــه یک آزمایش 
روان‌شناختی درباره تاثیر محیط بر سالمندان، 
تصریح کرد: محیط‌هــای پیرامونی، تاثیر 
مستقیمی بر حس و حال سالمندان دارند و 
ایجاد فضایی مناسب و آشنا با دوران جوانی 
 آنان، می‌تواند ســالمندان را از انزوا خارج 
 و به مشــارکت اجتماعی فعال‌تر تشویق 
کند.  وی بیــان کرد: زیســت اجتماعی، 
به  احتــرام  و  مردمــی  رفت‌وآمدهــای 
افراد کهنســال، نقش بســزایی در کاهش 
بیماری‌های روحی و روانی و اختلال‌هایی 
ماننــد آلزایمر داشــته اســت و باید این 
 فرهنــگ ارزشــمند را حفــظ و تقویت
 کنیم.  استاندار خوزستان در ادامه بر نقش 
محوری آموزش و پرورش به عنوان عضو 
اصلی شــورای ســالمندی تاکید کرد و با 
استناد به آموزه‌های اسلامی مبنی بر تقدم 
»تعلیم«)آموزش(،  بــر  »تزکیه«)پرورش( 

گفت: متاسفانه در برخی موارد شاهد کمرنگ 
شدن ارزش‌های احترام به والدین هستیم، 
در حالی که کشــورهایی مانند کره جنوبی 
با اقدامات تربیتــی مؤثری مانند برگزاری 
مراسم نمادین شستن پاهای والدین توسط 
فرزندان، به این مقوله اهمیت می‌دهند.  وی 
بــر اهمیت رعایــت ادب و حفظ جایگاه 
اجتماعی و خانوادگی سالمندان تاکید کرد 
و ادامــه داد: نباید اجازه دهیم ســالمندان 
احســاس تنهایی، انــزوا و بی‌مهری کنند.  
موالی‌زاده عنوان کــرد: همکاری همگانی 
برای نهادینه‌سازی و تقویت فرهنگ تکریم 
سالمندان در استان خوزستان ضروری است 
و امیدواریم بــا این همدلی، جایگاه والای 
 ســالمندان در جامعه بیش از پیش حفظ 

شود.

استاندارخوزستان :

پنجره جمعیتی باید حفظ شود



امام موسی کاظم  )ع(: امام موسی کاظم  )ع(: کم حرفی سرمایه بزرگی استکم حرفی سرمایه بزرگی است
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 309309

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
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گزارش اختصاصی // در بندرعباس، »بیمارستان 
شــهید محمدی« بیش از آنکه یک مرکز درمانی 
 باشد، یادآورِ اســتقامتِ بنایی است که بیش از 
پنج دهه زیر فشــارِ رطوبتِ شرجی و بارِ سنگینِ 

بیمارانِ کلِ استان، قد خم کرده است.
   وقتی صحبت از تجهیزات ۵۰ ساله و ترانس‌های برقی 
می‌کنیم که گویی از موزه‌ی تاریخ صنعت به اتاقِ فرمانِ 
این بیمارســتان تبعید شده‌اند، نباید تعجب کنیم که چرا 
در اولین حادثه یا بحرانِ بزرگ، نفسِ این مرکزِ درمانی 
به شماره می‌افتد.شــهید محمدی، تنها »ژنرالِ« درمانیِ 
هرمزگان است که در تمامِ ســال‌های اخیر، از زلزله‌ی 
بم گرفته تا روزهای ســیاه کرونایــی و حوادثِ کلانِ 
صنعتی و جنگ‌های تحمیلی اخیر، بارِ سنگینِ استان را 
به تنهایی بر دوش کشیده است. اما این استقامت، مرزی 
 دارد. ساختِ بیمارستان ۲۶۴ تخت‌خوابی »نفت‌ستاره 
خلیج فارس«)در راســتای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی پالایشگاه نفت ســتاره( در مجاورتِ این پیرِ 
خســته، دیگر یک »پروژه عمرانی« نیســت؛ این یک 
»ضرورتِ بقا«ســت. افزودنِ این ۲۶۴ تخت، آن‌هم با 
۱۰ اتاقِ عملِ جنرال مدرن و تأسیســاتِ به‌روز، باری 
را از روی دوشِ بیمارستان شهید محمدی برمی‌دارد که 
سال‌هاست زیر فشــارِ ارجاعاتِ بیمارستانیِ کل استان 
در حالِ خُرد شــدن است.برای روشــن شدن آخرین 
وضعیت این پــروژه درمانی، راهی پروژه بیمارســتان 
۲۶۴ تختخوابی نفت ســتاره خلیج فــارس الحاقی به 
بیمارســتان شهیدمحمدی بندرعباس شــدیم؛ یکی از 
 مهم‌ترین طرح‌های درمانی استان هرمزگان که از محل 
 مســئولیت های اجتماعی پالایشــگاه نفت ســتاره 
خلیج فارس که از سال ۱۳۹۷ کلید خورد . در گفت‌وگو 
بامهندس علیرضا قلیاف، مدیر پروژه، از روند اجرایی، 
تغییر مــدل قراردادی، وضعیت فنــی و مهم‌تر از همه، 
گره‌های اداری و زیرساختی پرسیدیم؛ گره‌هایی که اگر 
باز نشوند، ساختمان هرقدر هم مدرن باشد، بیمارستان 

نمی‌شود.
  پروژه درمانی مسئولیت های اجتماعی نفت ستاره 

خلیج فارس
    مهندس قلیاف گفت: پروژه بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی 
نفت ســتاره خلیج فارس یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 
حوزه سلامت در استان هرمزگان است که شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس در راستای ایفای مسئولیت‌های 
اجتماعی خود و با هدف توســعه زیرســاخت‌های 
درمانی و ارتقای ســطح خدمات سلامت برای مردم 
شــریف بندرعباس و استان هرمزگان، اجرای آن را بر 
عهده گرفته اســت.وی اظهارداشت :امروز خوشحالیم 
که این پروژه به مراحل پایانی خود رســیده و می‌توان 
 گفت یکی از ارزشمندترین اقدامات شرکت نفت ستاره 

خلیج فارس در حوزه مســئولیت اجتماعی، در 
آســتانه بهره‌برداری قرار دارد.قلیاف خاطرنشان 
کرد:این بیمارســتان در زمینی به مساحت حدود 
۴۲ هــزار مترمربع و با زیربنای بیش از ۲۸ هزار 
مترمربع در هفت طبقه احداث شده و دارای ۲۶۴ 
تخت بستری است.به گفته مدیر این پروژه درمانی 
، در این مجموعــه تمامی بخش‌های تخصصی 
و فوق تخصصی مورد نیــاز از جمله اورژانس، 
۱۰ اتاق عمل جنرال و ۵ اتاق عمل اســکوپی، 
ICU، CCU، NICU، بخش‌هــای بســتری، 
تصویربرداری، آزمایشگاه، CSSD، درمانگاه‌های 
تخصصی، داروخانه و ســایر بخش‌های درمانی 

و پشــتیبانی پیش‌بینی و اجرا شــده است.وی گفت: 
 به عنوان مدیر پروژه از طرف شــرکت نفت ســتاره 
خلیج فارس، از ابتــدای اجرای این طرح تلاش ما بر 
این بوده که صرفاً یک ساختمان درمانی احداث نکنیم، 
بلکه مجموعه‌ای را ایجاد کنیم که از نظر کیفیت ساخت، 
فناوری، تجهیزات و اســتانداردهای فنی، در ســطح 
بیمارستان‌های مدرن کشور قرار گیرد و بتواند سال‌ها 
پاســخگوی نیازهای درمانی مردم استان باشد.قلیاف 
خاطرنشان کرد: بر همین اساس، در تمامی مراحل اجرا 
از بهترین متریال، تجهیزات استاندارد و فناوری‌های روز 
دنیا استفاده شده است.وی گفت:  یکی از ویژگی‌های 
شــاخص این پروژه، اتاق‌های عمل هوشمند است که 
به جدیدترین سیســتم‌های مدیریــت یکپارچه اتاق 
عمل مجهز شــده‌اند. وی افزود: این سیستم‌ها امکان 
ویدئوکنفرانس، انتقال آنلاین تصاویر جراحی، ارتباط با 
مراکز علمی و آموزشی و مشاوره همزمان با متخصصان 
را فراهم می‌کننــد. وی گفت: همچنین با بهره‌گیری از 
فناوری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی، امکان مدیریت 
اطلاعات جراحی، ارتباط با پنل‌های هوشمند اتاق عمل 
و افزایش دقت و ایمنی فرآیندهای درمانی فراهم شده 
است.قلیاف گفت: از دیگر امکانات مهم این بیمارستان، 
 CCU و ICU سیستم مانیتورینگ مرکزی بخش‌های
اســت. وی تصریح کرد: در این سیستم، علائم حیاتی 
تمامی بیمــاران به‌صورت لحظه‌ای در ایســتگاه‌های 
پرســتاری و مرکز مانیتورینگ قابل مشاهده است و 
کادر درمــان وهمراهان بیمــاران می‌تواند به صورت 
مداوم وضعیت بیماران را تحت نظر داشته باشد. قلیاف 
خاطرنشان کرد:  این موضوع علاوه بر افزایش سرعت 

واکنش در شرایط بحرانی، نقش بسیار مهمی در ارتقای 
ایمنی بیماران و کیفیت خدمات درمانی خواهد داشت.
وی گفت: در بخش تأسیســات نیز از پیشــرفته‌ترین 
سیســتم‌های مکانیکی و برقی، سامانه‌های هوشمند 

مدیریت ساختمان )BMS(، سیستم‌های اعلام و اطفای 
حریق، تهویه تخصصی بیمارســتانی، برق اضطراری 
و سایر زیرســاخت‌های تخصصی استفاده شده تا این 
مجموعه مطابق با استانداردهای روز وزارت بهداشت و 
استانداردهای بین‌المللی آماده بهره‌برداری باشد.به گفته 
وی ،خوشبختانه امروز با تلاش شبانه‌روزی همکاران، 
مشاوران، پیمانکاران و تمامی عوامل اجرایی، پیشرفت 
فیزیکی پروژه به حدود ۹۶ درصد رسیده است و بخش 
عمده عملیات ساختمانی، تأسیساتی و اجرایی به پایان 
رسیده اســت وباقیمانده کار شامل نصب کف پوش و 
دیوارپوش و شیرآلات بهداشتی می باشد که لازمه تحقق 

آن ، راه اندازی سیســتم تهویه و خنک کنندگی و 
برودت مناسب می باشد تا دما و رطوبت مطلوب 
برای نصــب کف پوش و دیوارپــوش ها فراهم 
شــود.وی گفت: در حال حاضر نیز مراحل نهایی 
شامل نصب برخی تجهیزات پزشکی، راه‌اندازی 
سیستم‌ها، انجام تست‌های تخصصی و آماده‌سازی 
برای تحویل پروژه در حال انجام اســت.قلیاف 
گفت: البته در کنار این پیشــرفت ارزشمند، یک 
موضوع مهم نیز وجود دارد. برای  ادامه فعالیتهای 
باقیمانده وبهره‌برداری نهایی از این بیمارســتان، 
تأمین انشــعابات دائم آب و برق ضروری است 
 که بر اســاس تعهدات و تقسیم وظایف، بر عهده 

بهره بردار محترم دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان قرار 
دارد که تاکنون این زیرساخت‌ها به طور کامل فراهم نشده 

و همین موضوع موجب شده است که با وجود آمادگی 
بالای پروژه، بهره‌برداری از بیمارستان با تأخیر مواجه 
شــود.وی تاکید کرد: امیدواریم با همکاری و همراهی 
دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان و سایر دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط، این موضوع نیز هرچه سریع‌تر برطرف 
شود تا بتوانیم این مجموعه ارزشمند را در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن در اختیار مردم عزیز بندرعباس و استان 
هرمزگان قــرار دهیم.وی گفت: در پایان، لازم می‌دانم 
 از مدیرعامــان شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس  
علی الخصوص مهندس قانعی فــرد که از نخبگان و 
مدیران بومی اســتان می باشند که با نگاه مسئولانه و 
آینده‌نگر، اجرای این پروژه را در قالب مسئولیت‌های 
اجتماعی در دستور کار قرار دادند، همچنین از مجموعه 
مشاور، پیمانکاران، مهندســان، کارشناسان، کارگران 
و تمامی عزیزانی که با تلاش شــبانه‌روزی در پیشبرد 
این پروژه نقش داشــته‌اند، صمیمانه تشکر و قدردانی 
کنم.وی گفت: بدون تردید، ســرمایه‌گذاری در حوزه 
سلامت، سرمایه‌گذاری برای آینده جامعه است.قلیاف 
افزود:  امیدواریم با افتتاح این بیمارستان، گام مؤثری 
در ارتقای خدمات درمانی، افزایش رضایتمندی مردم و 
توسعه زیرساخت‌های سلامت استان هرمزگان برداشته 
شود و این مجموعه سال‌ها منشأ خیر و خدمت برای 

مردم عزیر استان باشد.
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یکی از ویژگی‌های شــاخص ایــن پروژه، 
اتاق‌هــای عمــل هوشــمند اســت که به 
جدیدترین سیستم‌های مدیریت یکپارچه 
اتاق عمل مجهز شده‌اند. وی افزود: این 
سیستم‌ها امکان ویدئوکنفرانس، انتقال 
آنلاین تصاویــر جراحی، ارتبــاط با مراکز 
علمــی و آموزشــی و مشــاوره همزمان با 

متخصصان را فراهم می ‌کنند

,,


